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 برگزاری جشن عاطفه ها 
در سراسر استان 

مديركل تعاون و كار هرمزگان 
در ديدار با رئيس دادگستري خواستار شد 

اختصاص شعبات 
ويژه براي رسيدگي 

به پرونده هاي كارگري

بهداشت و درمان 
هرمزگان، نسخه 
شفابخش می طلبد

فرمانده نیروی دریایی سپاه :

تحرکات دشمن لحظه به لحظه 
رصد می شود

»لاوان« روی دریای ثروت
زیر رنج محرومیت 

 خانواده هایی که درآمدشان کمتر از 40درصد حقوق ودستمزد مصوب 
شورای عالی کار می باشد، رایگان بیمه می شوند. 

 کسانی که درآمدشــان بین 40تا100درصد حقوق قانون کار می باشد، 
50درصد حق بیمه را  دولت و 50درصد توسط شخص پرداخت می شود.

 کسانی که درآمدشان  بیش از حداقل حقوق ودستمزد قانون کار است، 
نیز تمام هزینه بیمه را خودشان پرداخت می کنند

 پزشکان روســتایی در مناطق محروم  با کمترین امکانات به بیماران 
خدمات رسانی می کنند که خدمات شان قابل تحسین است.

 براســاس بررسی و نظرســنجی در چهار شــاخص مدیریت هزینه، 
رضایتمندی بیمه شده ها، نسخه نویســی و پرونده الکترونیکی ونظام 

ارجاع از پزشکان وداروسازان تجلیل شدند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

 89درصد بیمه شدگان سلامت 
بیمه رایگان هستند

از جمعیت یک میلیون و دو هزارنفری بیمه شده سلامت دراستان ، 89درصدشان بصورت رایگان بیمه هستند
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  گروه گزارش// مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان 
گفت: 89درصد جمعیت تحت پوشــش بیمه 

سلامت در هرمزگان ، رایگان بیمه هستند. 
  بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ علــی علیزاده در 
مراسم تجلیل از پزشــکان وداروسازان وتبریک  
روزپزشک وداروســاز، روز کارمند وهفته دولت، 
افزود:از جمعیت یک میلیون و دو هزارنفری بیمه 
شده سلامت دراســتان ، 89درصدشان بصورت 
رایگان بیمه هستند.علیزاده گفت: این بیمه شدگان 
از قشر محروم جامعه هســتند که حتی برخی از 
پزشکان، داروســازان و... خدمات رایگان به آنها 
ارائه مــی کنند. مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان 

اظهار داشــت: کســانی که از هیچگونه بیمه ای 
استفاده نمی کنند وبا توجه به طرح اجباری شدن 
بیمه پایه، می توانند تحت پوشــش بیمه سلامت 
قرارگیرند. علیزاده  افزود: براســاس آزمون وسع 
که توســط وزارت رفاه وتامین اجتماعی برگزار 
 می شــود، میزان پرداختی حق بیمه ها مشخص 
می شــود.علیزاده تصریح کرد:  خانواده هایی که 
درآمدشــان کمتر از 40درصد حقوق ودســتمزد 
مصوب شــورای عالی کار می باشد، رایگان بیمه 
می شوند. وی افزود: کســانی که درآمدشان بین 
40تا100درصــد حقــوق قانون کار می باشــد، 
50درصد حق بیمه را  دولت و 50درصد توســط 

شخص پرداخت می شــود. مدیرکل بیمه سلامت 
هرمزگان خاطرنشــان کرد : کسانی که درآمدشان  
بیش از حداقل حقوق ودســتمزد قانون کار است، 
نیز تمام هزینه بیمه را خودشان پرداخت می کنند. 
وی با گرامیداشــت روز پزشک و داروساز گفت: 
پزشکان روســتایی در مناطق محروم  با کمترین 
امکانات به بیماران خدمات رســانی می کنند که 
خدمات شان قابل تحســین است. علیزاده گفت: 
پزشکان با ارائه خدمات درمانی، لبخند را بر لبان 
بیماران و خانواده هایشان می نشانند. مدیرکل بیمه 
ســامت هرمزگان تاکید کرد: پزشکان، پرستاران، 
داروســازان و ماماها و... سلامتی را برای جامعه 

به ارمغان می آورند. وی گفت: بدلیل درد ورنجی 
که بیمار یا همراه بیمار دارند، باعث می شــود که 
آستانه تحمل مراجعین به مراکز بهداشتی پایین آمده 
وگاهی شاید شاهد برخوردی  نامناسب با پزشکان 
باشیم  که لازم است ارباب رجوع و پزشکان سعه 
صدر بالایی  داشته باشند. علیزاده گفت: برخلاف 
آن چه که گاهی گفته می شــود پزشکان مرفهین 
بی درد نیستند و شغل سخت و دشواری را دارند. 
وی افزود: براساس بررسی و نظرسنجی در چهار 
 شاخص مدیریت هزینه، رضایتمندی بیمه شده ها، 
نسخه نویسی و پرونده الکترونیکی ونظام ارجاع از 

پزشکان وداروسازان تجلیل شدند. 
  معاونــت غذا ودارو دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان نیز در این مراسم گفت:به برکت جمهوری 
اسلامی ایران، برخلاف گذشته که از پزشکان هندی 
و پاکســتانی و... در کشورمان استفاده می شد، اما 
در حال حاضر در دورافتاده ترین مناطق کشــور، 
پزشکان ایرانی به ارائه خدمت می پردازند.غلامعلی 
جاودان اظهار داشــت: پزشکان در مناطق محروم 
وصعب العبور  ارائه خدمات دارند. جاودان افزود: 
تیم پزشکی شرایط سختی را متحمل می شوند و 
بایســتی جامعه آنرا لمس کند وتلاش های شان 
قابل تحسین است. وی بابیان اینکه هزینه دارو و 
درمان در کشوربالاســت و ضرورت دارد کمپینی 
راه اندازی شــود تا جامعه پزشکی دارو وخدمات 
اضافه و غیرضروری به بیمــاران تحمیل نکنند؛ 
افزود: پزشکان هم ضرورت دارد از تجویز داروها 
و خدمات غیرضروری خــودداری کنند. معاون 
غذاودارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت : 
کمبودهای دارویی هرمزگان کمتر از اســتان های 

همجوار است وبرخی کمبودها کشوری است.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

89 درصد بیمه شدگان سلامت ، بیمه رایگان هستند

همین صفحه را بخوانید

 رئیس بانک اقتصادنوین شعبه بندرعباس خبر داد

برگزاری هفتمين جشنواره حساب‌هاي قرض‌الحسنه 
پس‌انداز بانک اقتصادنوين ‌

فرماندار بندرعباس در افتتاح پروژه های بخش فین تایکد کرد 

تلاش مضاعف مسئولان در عمران
 و آبادی روستاها
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با حضور معاون استاندار؛
دو پروژه آبرساني به شهر ميناب بهره برداری شد 
  گروه خبر // در ســومين روز هفته دولت، با حضور معاون 
استاندار و فرماندار ويژه شهرستان ميناب، دو پروژه بازسازی 
شــبکه توزيع آب و حفر و تجهيز يك حلقه چاه در اين شهر 
بهره برداری شــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛مدیرامور آبفای 
 شهرســتان ميناب در اين باره گفت: اين دو پروژه در مجموع 
با اعتباري بالــغ بر 77 ميليارد ريال به بهره برداري رســيد. 
مصطفي زائر پور افزود: پروژه بازســازی شبکه توزیع آب این 
شهرســتان به طول 5 کیلومتر و با اعتباري بالغ بر 12 ميليارد 
ريال اجرا شــد. وي هدف از اجــرای این پروژه را جلوگیری 
از هدررفت آب و بهســـازي و بهـره بـرداري بهینـه از شبکه 
توزیع آب بيان کرد.وي افزود: همچنين پروژه تجهيز يك حلقه 
چــاه با دبي 45 ليتر بر ثانيه  و اجــراي 50 متر خط انتقال با 
اعتباري برابر 65 ميليارد ريال اجرا شد. به گفته زائرپور؛ هدف 
از اجراي اين پروژه، افزايش ظرفيت توليد به منظور رفع كمبود 
آب شــهر ميناب در تابســتان جاري بوده است. گفتني است؛ 
در حال حاضر آب مورد نياز شــهر ميناب از 9 حلقه چاه و با 

ظرفيت 350 ليتر بر ثانيه تامين مي شود. 

توسط انجمن علمی داروسازان ایران ؛
داروساز هرمزگانی تجلیل شد 

 گروه خبــر // در هجدهمین همایش ســالانه انجمن علمی 
داروســازان ایران که در ســالن همایش‌های رازی تهران برگزار 
شــد از دکتر امید صفا، پزشــک هرمزگانی نیز تجلیل به عمل 
آمد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر امید صفا، دانشــیار دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان و از اعضای هیئت تحریریه دو فصلنامه 
راهبردهای توسعه در آموزش پزشکی است که سال‌ها در زمینه 
داروسازی فعال بوده اســت. از دیگر سمت‌های وی می‌توان به 
ریاست دانشــکده داروسازی بندرعباس اشــاره کرد. دکتر امید 
صفا فرزند دكتـــر ابراهيم صفـــا و دکتر مهيـــن بانـو شـكيبا 
 از پيشكســوتان علم پزشكی و داروسازی اســتان هرمزگان و 
اولين بانــــوی دارای تحصيلات عاليه اســتان هرمزگان است. 
 بوســتانی به‌پاس ســال‌ها خدمت بی‌دریغ اولین پزشک بومی 
اســتان هرمزگان زندهی‌اد »دکتر ابراهیم صفا« در سال 1380 و با 
پیشنهاد و تصویب شورای شــهر بندرعباس و به یاد آن مرحوم 

نام‌گذاری شد.

حضور صنعتگران هرمزگان در نمایشگاه ملی 
صنایع دستی 

  گروه خبــر // معاون میراث فرهنگــی هرمزگان از حضور 
صنعتگران صنایع دستی این استان در سی و دومین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی در تهران خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ،  سهراب 
بناوند با اعلام این اخبر افزود: در این نمایشگاه 5 غرفه به استان 
هرمزگان اختصاص داده شــده که در آن رشته های البسه محلی، 
تراش صدف، صنایع دســتی دریایی و گلابتون دوزی در معرض 
دید علاقمندان گذاشته شــده است. بناوند با اشاره به اینکه شهر 
بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلابتون دوزی به ثبت رسید، افزود: 
هنر گلابتون دوزی شهرستان بندرلنگه نیز یکی از غرفه های این 
نمایشگاه را به خود اختصاص داده است. سی و دومین نمایشگاه 
ملی صنایع دستی در فضایی بالغ بر ۷ هزار و ۵۰۰ متر مربع فضای 
مفید در سالن‌های ۸، ۹، ۱۰، ۱۱ از ۳ تا ۹ شهریور در محل دانمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران دایر است.

خبر

خبری
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سرمقاله

بهداشت و درمان هرمزگان، نسخه شفابخش می طلبد
  گرچه وضعیت بهداشت ودرمان هرمزگان نسبت به گذشته بهترشده است؛ اما 
تا رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارد.کمبودشدید تخت بیمارستانی 
در هرمزگان باعث شــده است که روند ساخت وساز بیمارستان در دو سه سال 
اخیر در استان شــتاب گیرد  و استاندار هرمزگان هم اعلام کرد تا پایان دولت، 
1700تخت بیمارستانی باید به ظرفیت تخت های استان اضافه شود. اما متاسفانه 
روند احداث این مراکز درمانی به کندی پیش می رود و چند روز قبل هم احمد 
مرادی نماینده حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با گلایه از عدم 
تکمیل بیمارستان 264 تختخوابی که قرار است پالایشگاه نفت ستاره آن را بسازد، 
گفت :شــرکت نفت ستاره خلیج فارس تعهدی داده بود و بنا بود ظرف مدت دو 
سال کار را تمام کند و تحویل دهد که هنوز به اتمام نرسیده است.ساخت بیمارستان 
»مگاهاسپیتال« در ابتدای بلوار امام حسین)ع( بندرعباس و در پردیس دانشگاه 
هم به کندی پیش می رود. قرار بود سال گذشته در بیمارستان شهید محمدی هم 
700مترمربع به ظرفیت اورژانس افزوده شود که همچنان نازک کاری ساختمان 
درحال احداث اورژانس تمام نشده است و نیازمند تخصیص اعتبار جهت تکمیل 
آن است تا از فشــردگی در اورژانس فعلی کاسته شود. مرکز جامع دیالیز، آی 
سی یو سوختگی، بخش بستری ترک اعتیاد، بخش خون، بخش گوارش، بخش 
مسمومیت و... این بیمارستان در انتظار داشتن پرستار برای راه اندازی است که 
می توان بخشــی از امورات را با واگذاری به بخش خصوصی برطرف کرد. در 
حالیکه بخش های بیمارستانی با کمبود کمک پرستار)کمک بهیار( مواجه است و 
از آن طرف دهها نفر آموزش های لازم را در این سال ها فراگرفته اند، اما ازاین 
نیروهای آموزش دیده در بیمارستان های استان استفاده نمی شود و فشار بیشتری 
بر قشر پرستار وارد می شود که نارضایتی بیماران و همراهان شان را به همراه دارد.
برخی کمبودها در هرمزگان مشهود است. درحالیکه یزد با جمعیت کی میلیون 
نفری هشت فوق تخصص ریه دارد، اما هرمزگان با جمعیتی قریب دومیلیون نفر 
از داشــتن حتی کی فوق تخصص ریه محروم است. چهار فوق تخصص خون 
که بصورت طرحی بودند، از اســتان رفتند و دراستان فقط کی فوق تخصص 
خون داریم. درحوزه پزشک متخصص که سرانه کشوری به ازای هر 100 هزار 
نفر 21.8 می باشــد، اما در هرمزگان این عدد 9.7 می باشد. در بخش پزشکی 
بطورکلی که سرانه کشور به ازای هر 100 هزار نفر 58 نفر است، اما در هرمزگان 
29.3 است که بیشتر شامل پزشک عمومی است و سرانه پزشک عمومی در کشور 
به ازای هر 100هزار نفر 19.9 نفر ودر هرمزگان 24.1 نفر است که نشان می دهد 
در سایر استان ها به سمت تخصص وفوق تخصص پیش رفته اند ودر هرمزگان 
همچنان بیشتر جمعیت پزشکی در بخش عمومی است که این پزشکان بیشتر در 
حوزه پیشگیری اثرگذارند.در مراکز درمانی استان حتی نیروی های خدماتی نیز 
کمبود وجود داردو در حوزه های مختلف در واقع در حداقل ها قرار داریم. حتی 
مردم رضایت چندانی از بیمارســتان های خصوصی ندارند و ارائه خدمات در 
 این بیمارستان ها را قابل مقایسه با بیمارستان های خصوصی در سایر استان ها 
نمی دانند که بزودی گزارشی هم در این حوزه منتشر می کنیم. درحالیکه هرمزگان 
اســتانی صنعتی است اما در ادوار مختلف صنایع در حوزه بهداشت ودرمان و... 
چندان مشارکتی نداشته اند و پالایشــگاه نفت ستاره هم که تعهد احداث کی 
بیمارســتان را به مردم و مسئولان هرمزگان داد وقرار بود امسال این بیمارستان 
به بهره برداری برسد اما این پروژه گویا متوقف شده است.  برای درمان سیستم 

بهداشت ودرمان هرمزگان بایستی نسخه ای شفابخش پیچید.
  علی زارعی

گروه خبر //فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: 
تحرکات نیرو‌های نظامی فرامنطقه‌ای با  سامانه‌های 

کنترلی ما لحظه به لحظه و مستمر رصد می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دریادار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه در مراسم قدردانی از فرماندهان 
و رزمندگان عملیات توقیف نفتکش متخلف انگلیسی 

در بندرعباس افزود: فرزندان دریا دل ایران در نیروی 
دریایی ارتش و ســپاه با انگیزه قوی و عزم راسخ و 
اهداف مشترک در دریا برای تحقق برنامه‌های رزمی 
و دفاعی آمادگی دارند.فرمانده نیروی دریایی ســپاه 
گفت: آمادگــی و توانمندی نیروی دریایی بی تردید 
ثمره عینی خون شهدا، مجاهدت وتکیه بر ظرفیت‌ها و 

توانمندی داخلی است و راه شهدا در خلیج فارس و 
دریای عمان ادامه دارد. 

   دریادار علیرضا تنگســیری بــا بیان اینکه نیروی 
دریایی بــه توانمندی لازم بــرای تعقیب، تادیب و 
تنبیه دشــمن دســت پیدا کرده ، افــزود : به خاطر 
ماهیت پلید دشــمن ارتقاء مهارت‌ها و توانمندی‌ها 

در دســتور کار است.دریادار تنگسیری افزود: امروز 
هماهنگی و وحدت نیروی دریایی ارتش و ســپاه 
در پرتو هدایت‌های داهیانــه فرمانده معظم کل قوا 
ستودنی است.در این مراسم از فرماندهان، رزمندگان 
بخش‌هــای مختلف عملیاتــی، اطلاعاتی، جنگال، 
فرماندهی کنترل، هوادریا و موشکی که در ماموریت 
تسخیر نفتکش انگلیسی نقش آفرینی کردند، قدردانی 
شد.در این گردهمایی فرماندهان و رزمندگان توقیف 
کننده نفتکش متخلف انگلیسی آمادگی خود را برای 
مقابله اقتــدار آمیز با تهدیدات و تخلفات و اقدامات 

ستیزه جویان اعلام کردند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه :

تحرکات دشمن لحظه به لحظه رصد می شود

انعکاس  
اعتمادآنلاین نوشت : اگرچه روحانی در دو دولت خود زنانی را به عنوان معاون برگزیده 
اما هیچ‌گاه در این سال‌ها گزینه وزارت یک زن محقق نشده است. البته هم اکنون علاوه 
بر ســیدجواد حسینی سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش، نام فاطمه سعیدی، نماینده 

تهران، به عنوان یکی از گزینه‌های محتمل مطرح است.
رویداد 24 مدعی شــد: روز ۲۸ مرداد ۹۸ ، علی ربیعی در نشســت خبری خود از 
برکناری هاشم یکه زارع و جانشینی عباس علی آبادی به عنوان مدیرعامل جدید ایران 
خودرو خبر داد، با این حال، خبرنگار رویداد۲۴ کسب اطلاع کرد که علی آبادی دیروز 

نامه استعفای خود را نوشته است.
عبور کارگزاران از کرباسچی؟ 

اظهارات اخیر دبیرکل حزب کارگزاران درباره رهبری جریان اصلاحات و رئیس دولت 
اصلاحات که با واکنش گسترده چهره های این جریان روبه رو شد، به نظر می رسد محل 
اختلاف و جدل تازه ای در میان اعضای این حزب شده است. چندی پیش عبدا... ناصری 
عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات با اشاره به این که مواضع اخیر کرباسچی، 
دیدگاه حزب کارگزاران نیست و شخصی است، گفته بود: طرح موضوع رهبری اصلاحات 
با انتقاد شدید شورای سیاسی حزب کارگزاران مواجه شده است. جواد امام فعال سیاسی 
اصلاح طلب هم درباره موضع اعضای کارگزاران نسبت به اظهارات جنجالی کرباسچی 
تأکید کرده بود که برخلاف اظهارات کرباسچی شاهد بودیم دیگر دوستان در بدنه حزب 
کارگزاران مثل عطریانفر و قوچانی و سایر اعضای این حزب اعلام کردند که کارگزاران از 
بدنه جریان اصلاح‌طلبی است.در همین زمینه به نظر می رسد این قبیل انتقادها از مواضع 
دبیرکل حزب کارگزاران در جلسات داخلی این حزب کشیده شده است. محمود علیزاده 
طباطبایی عضو شورای مرکزی کارگزاران در پاسخ به سؤال برنا درباره جلسه اخیر این 
حزب برای بررسی اظهارات کرباسچی و این که گفته می شود فائزه هاشمی این جلسه را 
ترک کرده است، گفت: بنده در این باره اطلاعی ندارم و در آخرین جلسه شورای مرکزی 
که یک یا دو هفته قبل برگزار شــده است، من نیز حضور داشتم و کرباسچی درباره این 
اظهارنظر توضیح دادند اما بحث من این است که همه مقامات قابل انتقاد هستند. کرباسچی 
گفت فقط انتقاد کرده است. علیزاده طباطبایی با اشاره به این که بحث کرباسچی شخص 
خاتمی نبود چراکه برای شخص خاتمی احترام بسیاری قائل است، ادامه داد: »در شورای 
مرکزی کارگزاران نیز این بحث‌ها مطرح شد و فردی هم جلسه شورا را در این خصوص 
ترک نکرد مگر این که در کمیته سیاسی حزب، بحثی مطرح شده باشد.« حال باید دید آیا 
اظهارات آن طور که برخی می گویند »بدون هماهنگی کرباسچی درباره رهبری جریان 

اصلاحات« باعث کنار گذاشته شدن او از دبیرکلی حزب کارگزاران خواهدشد یا خیر؟
در واریز حقوق کارمندان دولت تعلل نکنید

براســاس ابلاغیه روزهای اخیر یک نهاد مهم دولتی به بانک مرکزی و بانک های 
 عامل پرداخت حقوق و مزایای کارکنان دســتگاه هــای اجرایی، مخاطبان موظف 
شده اند سامانه مبتنی بر وب مربوط به استعلام شماره شبای بانکی کارمندان دولت را 
بر اساس کد ملی، در اختیار خزانه داری کل کشور قرار دهند و در عین حال، ترتیبی 
اتخاذ کنند که وجوه مربوط به حقوق و مزایای مســتمر این افراد، بدون وقفه و در 
اسرع وقت به حساب آن ها واریز و مراتب، به دستگاه های دولتی مربوط اعلام شود.

پشت پرده سیاست 

آخوندی: کاندیداتوری مجدد روحانی اشتباه بود  
وزیر سابق راه و شهرسازی که به گفته خودش به دلیل »قبول نداشتن مواضع دولت« 
استعفا کرده است، کاندیداتوری مجدد روحانی در سال 96 برای دولت دوازدهم را 
»اشتباه« دانست و گفت که این کار »اشتباه استراتژیک گروه‌های سیاسی متمایل به 
اصلاحات بود.«  عباس آخوندی که با شــرق گفت و گو می کرد، در پاسخ به این 
ســوال که او پس از استعفا از وزارت راه چندین بار اعلام کرده که دولت روحانی 
گفتمان مشخصی نداشته و ندارد، اگر می دانستید که گفتمان مشخصی وجود ندارد، 
چرا پذیرفتید که در دولت حضور داشته ‌باشید؟ گفت: در دولت یازدهم هدف اصلی 
معطوف به پرونده هسته‌ای و رفع تنش‌های بین‌المللی بود. این هدف به برجام ختم 
شد که سندی قابل دفاع و ماندگار در تاریخ ایران است. با این حال همان زمان نیز 
بحث‌هایی صورت می‌گرفت که دولت بعد از برجام می‌خواهد چه کند؟ آیا دولت 
نگاه و اهداف روشنی برای بخش‌ها و حوزه‌های دیگر دارد و می‌تواند سایر موانع 
ایجاد شده‌ در این حوزه‌ها را برطرف کند؟ تقریبا از سال‌های 94–95 به بعد چنین 
بحث‌هایی در دولت وجود داشــت و گفته می‌شد که دولت ایده روشنی برای دیگر 
مسائل ایران ندارد. متاسفانه این بحث‌ها به جایی نرسید.وی با بیان این که »به گمان 
من، آقای روحانی نمی‌دانست گام‌های بعدی چیست« اظهارکرد: گروه‌های سیاسی 
باید از دولت برنامه بعد از برجام را مطالبه می‌کردند. یکی از مشــکلاتی که درباره 
گروه‌های سیاسی وجود داشت، این بود که آن قدر نگران عدم قطعیت برجام بودند 
که حاضر نبودند درباره دولت یک دوره‌ای فکر کنند. تصورشان این بود که دولت 
الا و لابد باید دو دوره‌ای باشــد. این انتخاب گروه‌های سیاسی بود.وزیر سابق راه 
در پاســخ به این پرسش که آیا شــما فکر می‌کنید اگر دولت حسن روحانی یک 
دوره‌ای می‌شد هم محبوبیت خودش و تیم دیپلماسی‌اش حفظ می‌شد و هم دولت 
بعدی با تمرکز بر برنامه‌های اقتصادی می‌توانســت کشور را بهتر اداره کند؟ گفت: 
بله همین‌طور اســت. فکر می‌کنم که گروه‌های سیاسی ما از سال 95 باید تحلیل 
درستی از شرایط می‌داشتند و متوجه می‌شدند که دولت بعد از برجام ایده‌ای برای 
حل‌و‌فصل دیگر امور ایران ندارد؛ خواه این موضوع اجتماعی و فرهنگی باشد، خواه 
سیاسی و اقتصادی. گروه‌های سیاسی به این موضوع نپرداختند. تعهد به حل مسائل 
ایران بر مبنای یک رویکرد مشــخص مهم‌تر از حفظ موقعیت در قدرت بود. این 
اشتباه استراتژیک گروه‌های سیاسی متمایل به اصلاحات بود. خبرنگار از آخوندی 
پرسید: »پس کاندیداتوری حسن روحانی را برای دولت دوازدهم اشتباه مشترک او 
و حامیانش می‌دانید؟« که او پاســخ داد: »بله، از نظر من کاندیداتوری ایشان برای 
دولت دوازدهم اشــتباه بود اما به هر حال حمایت شد.« وی در برابر این سوال که 
چرا در دولت دوم روحانی پیشــنهاد وزارت راه را پذیرفته است، اظهار کرد: وقتی 
جمعی کار می‌کنید، نمی‌توانید رفتار فردی داشته ‌باشید. خودخواهی است که بگویم 

یا همه نظرات من را قبول می‌کنید یا من قهر می‌کنم.
پاک کردن شیشه با دستمال تمیز

شــهیندخت مولاوردی دستیار ســابق رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی: 
اقدامــات و برخوردها و حرکت های اخیر قوه قضاییه بــا این هدف بارقه ای از 
امید برای به اصطلاح»پاک کردن شیشه با دستمال تمیز« در افکار و افواه عمومی 

به وجود آورده است. 
 

 »G7« ناگهان پرواز به
ظریف در سفری اعلام نشده به پاریس رفت، گمانه زنی ها از بسته فرانسه چه می گوید؟ 
سران کشورهای آمریکا، انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و ژاپن حالا باید در کنار 
مذاکرات خود درباره ایران، چشم شان به گفت و گوهای وزیر خارجه ایران هم باشد. 
ساعاتی پس از آن که رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد، »رهبران گروه ۷  با هدف رفع 
تنش ها و باز کردن باب مذاکرات جدید با تهران مشترکا توافق کرده اند«، خبرگزاری ها 
از پرواز هواپیمای ظریف به فرانسه خبر دادند. ابتدا تلویزیون رژیم صهیونیستی و سپس 
سخنگوی وزارت خارجه ایران تأیید کردند که ظریف به دعوت لودریان وزیر خارجه 
فرانسه وارد »بیاریتز« شهر محل اجلاس گروه جی هفت شده است. به گفته سیدعباس 
موســوی، سفر ظریف »به دعوت همتای فرانسوی و برای ادامه رایزنی ها« انجام شده 
اســت. سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: »در این سفر با هیئت آمریکایی ملاقات 
یا مذاکره ای صورت نخواهد گرفت«. اما او همزمان با ســفر وزیر خارجه کشورمان، 
درباره این سفر تأکید کرد: »هیچ اظهارنظری نمی کنم«. قبل از این سفر گفته می شد که 
کشورهای جی هفت به فرانسه مأموریت داده اند که با ایران گفت و گو کند. اما ترامپ 
اعطای نمایندگی به ماکرون را رد کرد و در عین حال گفت، کشورها می‌توانند با ایران 
گفت‌وگو کنند و واشنگتن نمی‌تواند مانع این کار شود. خود ماکرون نیز سپس گفت که 
ماموریت رســمی از سوی »جی7« برای مذاکره با ایران ندارد.همزمان آسوشیتدپرس 
خبر داد، بر اساس طرح فرانسه »به ایران اجازه داده خواهد شد تا برای زمان مشخصی 
به صادرات نفت بپردازد« در مقابل، ایران باید کاملا به برجام پایبند باشد و تنش‌ها در 
خلیج فارس را کاهش دهد و گفت‌وگوها را آغاز کند«. این روایت در حالی اســت که 
در توصیف قبلی پایگاه المانیتور از طرح فرانسه، صحبت از »کمک و وام مالی فرانسه به 
ایران برای تأمین معیشت ایرانیان« بوده است. طرحی که گفته می شد منوط به موافقت 
ایران با مذاکرات موشکی و منطقه ای بوده است. البته روزنامه ایران، دیروز مدعی شده که 
رئیس جمهور فرانسه در مذاکرات اخیرش با ظریف، درخواست های موشکی را در گفت 
و گوها از میز خارج کرده است. روزنامه ایران در ادامه نوشته است: »تهران به پاریس 
گفته که هرگونه کمک مالی از سوی این کشور باید بدون هیچ پیش‌شرطی باشد تا اعتماد 
از دست رفته ایران به اروپا بازسازی شود«.درعین حال آنجلا مرکل صدر اعظم آلمان 
درباره سفر ظریف به شهر برگزاری نشست گروه ۷ تصریح کرد: گفت‌وگوهای وزیر امور 
خارجه فرانسه با همتای ایرانی‌اش رویدادی موازی بوده و از سوی گروه ۷ انجام نشده 
است. همچنین رویترز در خبری مدعی شد که »ایران خواستار صادرات دست کم 700 
هزار بشــکه نفت در روز و دسترسی آزاد به پول خود است.«رویترز همچنین نوشت: 
»ایران از اســاس هرگونه مذاکره درباره توان موشکی خود به عنوان بخشی از پیشنهاد 
فرانسه را رد کرده و گفته   است ، در صورت موفقیت گفت و گوها گام های خود بر سر 
توافق هسته ای را باز خواهد گرداند.« ظریف نیز در توئیتر خود نوشت :»مسیر پیش رو 

دشوار است اما ارزش امتحان کردن  را دارد.«
 باند مهدی هاشمی

حجــت الاســام حیدر مصلحــی وزیر ســابق اطلاعات: هنــوز تیم مهدی 
هاشمی]معدوم[ در کشور و آمریکا با سازمان سیا در حال همکاری است. دشمن 
از طریق جاسوســان سعی می‌ کند مســئولان را به بیراهه بکشاند و در دفاع و 

حرکت از مسیر انقلاب از حیز انتفاع بیندازد. 

تازه‌های مطبوعات
ســازندگی- این روزنامه تصویر بزرگی از »هاشــم یکه‌زارع« مدیرعامل ســابق 
ایران خودرو را روی جلد خود منتشــر کرد و در گزارشــی با تیتر »آخر و عاقبت 
خودروســازی دولتی« نوشت: خودروسازی دولتی نماد سرمایه‌داری دولتی است...
برخورد با فساد بدیهی‌ترین و بهترین کارکرد نهاد قضایی است. باید از آن استقبال کرد. 
این راه را باید ادامه داد و تا انتها پیش رفت. انتهای این راه نابودی سرمایه‌داری دولتی 

است به شرط آن که در مغاک سوسیالیسم نیفتیم.
جوان - این روزنامه درباره مذاکره مجدد با هند برای توسعه میدان گازی فرزاد B نوشت: 
شنیده شده مذاکرات با هندی‌ها دوباره آغاز شده است؛ مسیری که ۱۸ سال است طی شده 
و در این میان عربستان بیشترین سود را از »تصمیم نگرفتن« ایرانی‌ها می‌برد. بیشتر مدیران 
شــرکت ملی نفت از ادامه مذاکرات با هندی‌ها می‌گویند ولی به این سؤال پاسخ نمی‌دهند 
زمانی که هیچ تحریمی نبود، دهلی‌نو برای توسعه این میدان گام عملی برنداشت چه برسد به 
امروز که هند به دلیل ترس از تحریم‌های  آمریکا خرید نفت از ایران را متوقف کرده است!

تاملی درباره سفر ظریف
 اطلاع رســانی درباره ســفر ناگهانی ظریف به فرانســه و محل برگزاری اجلاس 
»G 7 « به نحوی رخ داد که روایت دست اول درباره این ماجرا به دست رسانه های 
غربی و حتی یکی از شبکه های رژیم صهیونیستی افتاد. مسئله ای که باعث می شود 
ســفر ظریف به فرانسه، برای رسانه های داخلی یک سفر پنهانی تصور شود تا یک 
سفر رسمی برای مذاکرات رسمی. البته این نبود شفافیت از سوی وزارت خارجه در 
اصل مذاکرات هم وجود دارد. قطعا مذاکرات محرمانه بیش از مذاکراتی که جزئیاتش 
علنی شده، احتمال به نتیجه رسیدن دارد اما زمانی که رسانه های غربی از جزئیات 
بسته فرانسه روایت های خود را منتشر   و تلاش می کنند در صورت به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات، در بازی مقصرسازی، ایران مقصر جلوه داده شود، لازم است یک روایت، 
ولو یک روایت بسیار خلاصه و خنثی در مقابل روایت غربی ها به رسانه های داخلی 
ارائه شود.  این طور نباشد که براساس روایت هایی که توسط غربی ها منتشر می شود، 

بسته فرانسه نامتوازن باشد ولی بازهم شاهد سفر ناگهانی ظریف به این کشور باشیم.
رئیس ستاد ارتش: آماده اسکورت »آدریان دریا« هستیم

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش اعلام کرد که این نهاد نظامی در صورت 
دستور سلسله مراتب فرماندهی، آماده اسکورت نفتکش آدریان دریاست. به گزارش 
ایرنا، امیر دریادار حبیب ا... سیاری، در این باره تصریح کرد: ارتش و نیروی دریایی 
آمادگی داد که اگر توسط مسئولان رده بالای کشور تشخیص داده شود، در هر جایی 
که لازم باشد، این کشتی را اسکورت می کند. وی افزود: هم اکنون نیز در خلیج عدن و 
دریای سرخ بیش از پنج تا شش هزار کشتی را اسکورت و امنیت را برقرار کرده ایم .

 ظریف دانشیار دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران شد
ایرنا- دبیر هیئت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: وزیر امور خارجه از 
دانشکده روابط بین الملل وزارت امور خارجه با مرتبه دانشیاری به دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران انتقال یافت.جواد محمدی اظهار کرد: محمدجواد ظریف استادیار 
پایه ۲۷ دانشکده روابط بین الملل وزارت امور خارجه بود.وی افزود: انتقال ظریف به 

دانشگاه تهران با درخواست دانشکده مطالعات جهان این دانشگاه انجام شد.

 گروه خبر // مديــركل تعاون، كار 
ورفاه اجتماعــي هرمزگان در ديدار 
با رئيس کل  دادگســتري هرمزگان  
خواستار اختصاص شعبات ويژه براي 
رســيدگي به پرونده هاي كارگري و 
تعامل بيشــتر كارشناسان اين ادره 
بررســي  خصوص  در  قضات  با  كل 
تخصصي پرونده ها و حل مشكلات 

آنها شد.
 به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ »هادي 
ابراهيمي« در ديدار با رئيس دادگستري 
استان، ضمن تاکید بر تعامل و همکاری 
بمنظور  استان  دادگســتری  جانبه  همه 
اجــرای هر چــه دقیق تر قانــون کار 
افزود: اين اداره كل در خصوص اجراي 
قوانيــن كار ارتباط بســيار نزديكي با 
دســتگاه قضا دارد و با توجه به تحولي 
كه در اين حوزه ايجاد شــده، اميد است 

در پرونــده هاي مربوط بــه اين حوزه 
تسريع بيشــتري صورت گيرد.وي بيان 
داشــت: صیانت از نیروی کار کی الزام 
قانونی اســت و در اين راستا  بمنظور 
پیشــگیری از حوادث احتمالي ناشي از 
كار، تعطيلي كارگاههاي ناايمن، رسيدگي 
به پرونده هاي مسكن مهر و برخورد با 
كارفرمايانــي كه  اتباع خارجي را بكار 
مــي گيرند، براي برخــورد با متخلفان 
نیازمند مساعدت دستگاه قضایی هستیم. 
ابراهيمي اظهارداشــت: اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سعی دارد شکایت 
بین کارگران و کارفرمایان را قبل از اینکه 
منجر به صدور رای شود، کاهش دهد و 
به دليل تعامل با دستگاهها و بنگاههاي 
اقتصادي و رســيدگي به پرونده شاكيان 
در هيات تشخيص و حل اختلاف  اداره 
كل، تعداد شكايات به حداقل رسانده مي 

شود.وي خواســتار اختصاص شعبات 
ويژه براي رســيدگي بــه پرونده هاي 
كارگري و تعامل بيشتر كارشناسان اين 
ادره كل با قضات در خصوص بررســي 
تخصصي پرونده ها و حل مشكلات آنها 
شــد. در اين نشست، رئيس دادگستري 
استان گفت: اداره كل تعاون، كار ورفاه 
اجتماعي با توجه به رسالت بزرگي كه 
بر عهده دارد بايد تلاش نمايد تا حقوق 
كارگران كه از اقشار زحمتكش هستند، 
تضعيف نشــود.»صالحي« بــا تاكيد بر 
بررســي ايمني در كارگاههاي ســطح 
استان افزود: به همين منظور پرونده هاي 
مربوط به حوادث كارگري را خارج از 
نوبت مورد رســيدگي قرار مي دهيم و 
پس از بررســي ساير موارد مطرح شده 
در اين نشست، دستور تشكيل شعبه ويژه 
براي رسيدگي ســريعتر به پرونده هاي 

حوزه تعاون و كار را خواهيم داد.وي بر 
جايگزيني نيروي داخلي به جاي اتباع 
خارجي و ساماندهي  نيروي كار تاكيد 
و اضافه كرد: در صــورت نبود نيروي 
كار داخلي، مي تــوان نيروي خارجي 
را بكار گرفت چرا كه بخشي از اشتغال 
استان توســط اتباع خارجي انجام مي 
در خصوص  اظهارداشت:  شود.صالحي 
پيگيري مشكلات كارگران و جلوگيري 
از بروز مشكلات، بايد با مديران شركتها 
و بنگاههاي اقتصادي اســتان جلساتي 
برگزار و مشكلات آنان رصد و پيگيري 

شود.وي بر اســتفاده از ظرفيتهاي خانه 
 كارگر و امكانات رفاهي براي كارگران و 
آموزش هاي فني و حرفه اي تاكيد كرد.

صالحي در پايان گفت: دستگاه قضایی 
آمادگی هرگونه همکاری در راســتای 
اجرای هر چه بهتــر قانون کار و بهبود 
ایمنــی و شــرایط کار در محیط های 
کارگری را دارد.قابل ذكر اســت كه در 
این دیدار مسائل و مشکلات حوزه های 
روابط کار ، بازرسی کار و حوزه تعاون 
مطرح و قول مســاعد در خصوص رفع 

برخی از مشکلات داده شد.

مديركل تعاون و كار هرمزگان در ديدار با رئيس دادگستري خواستار شد 

اختصاص شعبات ويژه براي رسيدگي به پرونده هاي كارگري

خبر اختصاصــی//  رئیس بانــک اقتصادنوین 
دوره جشنواره  هفتمين  گفت:  بندرعباس  شعبه 

حســاب‌هاي قرض‌الحســنه پس‌انــداز بانک 
اقتصادنوين با جوايز ارزنده آغاز شده‌است.

  فرزاد ادب در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه 
دریا افزود: همزمان با هجدهمين ســالگرد تاســيس 
بانک اقتصادنوين به‌عنوان نخســتين بانک خصوصي 
جمهوري اســامي ايــران و با هدف ترويج ســنت 
پسنديده »قرض‌الحسنه«، هفتمين جشنواره حساب‌هاي 
قرض‌الحسنه پس‌انداز اين بانک با جوايز ارزنده آغاز 
شده‌است.ادب اظهارداشت: در اين جشنواره که از 18 
خرداد تا 18 مهرماه 1398 برگزار مي‌شود به مناسبت 
هجدهمين سالگرد تاسيس بانک اقتصادنوين، جوايز 

ممتاز جشنواره 18 ماه متوالي به برندگان خوش‌اقبال 
تعلق خواهد گرفت.وی خاطرنشان‌کرد: بر اين اساس، 
علاوه بــر ميلياردها ريال جوايز نقــدي، به‌ قيد قرعه 
ماهانــه و به مدت 18 ماه 50 ميليون ريال به يک نفر، 
40 ميليون ريال به دو نفر، 30 ميليون ريال به سه نفر، 
20 ميليون ريال به 12 نفر و 10 ميليون ريال به 18 نفر 
از سپرده‌گذاران ني‌کانديش بانک اقتصادنوين به‌عنوان 
جوايز ممتاز اهدا خواهد شد.ادب عنوان‌کرد: همچنين 
طبق برنامه‌ريزي از هر 10 نفر واجد شرايط شرکت در 
قرعه‌کشي، يک نفر برنده جوايز ارزنده بانک اقتصادنوين 
خواهد بــود. وی اضافه‌کرد: حداقــل موجودي براي 

شرکت در قرعه‌کشي حساب‌هاي قرض‌الحسنه پس‌انداز 
)ريالي( بانک اقتصادنوين 500 هزار ريال است و به ازاي 
هر 500 هزار ريال در هر روز يک امتياز براي صاحب 
حساب منظور مي‌شود.این مسوول گفت: علاقه‌مندان به 
مشــارکت در اين سنت پسنديده مي‌توانند براي افتتاح 
حساب يا افزايش موجودي به شعب بانک اقتصادنوين 
مراجعه نمايند.ادب در پایان اظهارداشت: منابع حاصل 
از سپرده‌گذاري مشتريان سخاوتمند بانک اقتصادنوين 
در حســاب‌هاي قرض‌الحســنه پس‌انداز، به‌صورت 
کامل صرف اعطاي تسهيلات قرض‌الحسنه به جوانان، 

مددجويان و ساير اقشار نيازمند جامعه مي‌شود.

 رئیس بانک اقتصادنوین شعبه بندرعباس خبر داد

برگزاری هفتمين جشنواره حساب‌هاي قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوين ‌

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

 استانداردها ، مهمترین عامل ارتقاء بهره وری 
در سازمان ها و واحد های تولیدی 
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد
ارسال آیین‌ نامه اجرای انتخابات مجلس به هیات دولت 

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه آیین‌نامه جدید قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی به هیات دولت ارسال شده است، گفت: اگر دولت این 
آیین‌نامه را تصویب و ابلاغ کند، انتخابات سال جاری براساس این آیین‌نامه 
اجرا می شود. ســید اسماعیل موسوی در گفتگو با ایسنا با اشاره به اینکه 
در حال حاضر عمده فعالیت ‌های ســتاد انتخابات کشور در زمینه آموزش 
مجریان انتخابات است، اظهار کرد: ده دوره آموزشی تخصصی برای مجریان و 
دست‌اندرکاران انتخابات از جمله معاونان سیاسی استانداری‌ها، اعضای ستاد 
انتخابات استان‌ها، فرمانداران، بخشداران و اعضای هیات بازرسی پیش‌بینی 
کرده‌ایم که دو دوره برگزار شــده و دوره‌ سوم نیز اواخر شهریورماه برگزار 
می شــود.وی ادامه داد: بعد از تشکیل هیات‌های اجرایی، آموزش اعضای 
هیات ‌های اجرایی، معاونان فرمانداران، اعضای شعب و کاربران احراز هویت 
آغاز می شــود. آموزش مجریان و دست‌اندرکاران انتخابات شامل مواردی 
همچون مسائل حقوقی انتخابات، امنیت و حفاظت انتخابات، مسائل مالی و 
پشتیبانی و شیوه برگزاری انتخابات الکترونیکی می‌شود.دبیرستاد انتخابات با 
بیان اینکه آموزش همگانی نیز در دستور کار ستاد انتخابات کشور قرار دارد، 
تصریح کرد: این آموزش‌ها شــامل تبیین جایگاه و اهمیت مجلس شورای 
نگهبان و ضرورت مشارکت در انتخابات و همچنین شیوه شرکت در انتخابات 
الکترونیکی است، زیرا نیاز است که آموزش بیشتری در این زمینه به مردم 
داده شود.موســوی خاطرنشان کرد: انتخابات شــوراهای اسلامی در سال 
96 در 139 شهرســتان تمام الکترونیکی برگزار شد یعنی هم احراز هویت 
و هم اخذ رای الکترونیکی بود. اگر وزارت کشــور و شورای نگهبان برای 
برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی به توافق برسند، باید جامعه آموزش لازم 
را بدهیم. در حال حاضر جلسات کارشناسی در زمینه انتخابات الکترونیکی 
میان شورای نگهبان و وزارت کشور در حال برگزاری است.سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور همچنین گفت: ما اخیرا آیین‌نامه جدید قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را تهیه و به هیات دولت ارسال کرده ایم. این آیین‌نامه براساس 
اصلاح قانون انتخابات در سال 95 تهیه شده است. اگر دولت این آیین‌نامه 
 را تصویب و ابلاغ کند، انتخابات ســال جاری براساس این آیین‌نامه اجرا 
می شود.وی در ارزیابی خود از میزان داوطلبان احتمالی انتخابات گفت: از 
لحاظ قانونی تا مقطع ثبت‌نام انتخابات، نمی‌توانیم به کسی داوطلب انتخابات 
بگوییم. در حال حاضر افراد زیادی علاقمند هستند که وارد انتخابات شوند که 
در آذرماه می‌توانند به صورت رسمی ثبت‌نام کنند. پس از اتمام فرصت ثبت‌نام 
می توان گزارش کاملی از تعداد ثبت‌نام کنندگان ارائه کرد.موســوی درباره 
تبلیغات زودرس انتخاباتی نیز اظهار کرد: تاکنون گزارشــی درباره تبلیغات 

زودرس برای انتخابات نداشته ایم.

رئیس مرکز اسناد شهرداری بندرعباس خواستار شد 
 ارائه اسناد و مدارک قدیمی

 توسط  دستگاه‌های اجرایی به این مرکز 
 گروه خبر // مشاور شهردار و مدیر مرکز اسناد تاریخی شهر بندرعباس 
گفت : از کلیه ادارات و دستگاه‌های اجرایی درخواست می‌شود در راستای 
نگهداری صحیح اسناد قدیمی و ارائه به عموم، این اسناد را در اختیار مرکز 
قرار دهند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رامین آذرمهر در این ارتباط اظهار داشت: 
ایجاد این مرکز دارای پیش‌زمینه‌ای است که در این دوره مدیریتی شهرداری 
شکل عملی به خود گرفت.وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های شهردار 
بندرعباس احیاء هویت تاریخی و فرهنگی استان بویژه شهرستان بندرعباس 
است، افزود: مرکز اسناد شهر بندرعباس با جمع‌آوری اسناد و مدارک و هر 
نوع سند قدیمی راجع به استان، قصدش پایان دادن به اوضاع بی سر و سامان 
نوشته‌هایی است که توسط برخی افراد منتشر می‌شود.این مقام مسئول با بیان 
اینکه سعی داریم اسناد مهم و تاریخی شهر را جمع‌آوری کرده و ضمن ثبت 
آنها، برای آیندگان نگهداری کنیم، ادامه داد: این مرکز می‌تواند مرجع خوب و 
قابل اعتمادی برای ادارات مرجعی باشد که وظیفه  آنها ارائه اطلاعات صحیح 
و قابل اســتناد تاریخی است.مشاور شهردار و رییس مرکز اسناد شهرداری 
بندرعباس بیان کرد: از کلیه ادارات و دستگاه‌های اجرایی درخواست می‌شود 
در راســتای نگهداری صحیح اسناد قدیمی و ارائه به عموم، این اسناد را در 
اختیار مرکز قرار دهند.آذرمهر در ادامه با اشــاره به اهدای بخشی از اسناد 
تاریخی بندرعباس توسط اداره کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس 
اســتان هرمزگان به مرکز اسناد تاریخی شهر بندرعباس، گفت: این اقدام با 
حضور کارشناســان اسناد اداره کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس 
هرمزگان در مرکز اســناد تاریخی شهرداری بندرعباس صورت گرفت.وی 
بیان کرد: در این اقدام ارزشمند تعداد 452 فقره سند تاریخی جهت حفظ و 

نگهداری به این مرکز اهدا شد.

در هفته دولت ؛  
۳۶ طرح در حوزه راهداری بهره برداری می شود  

  گــروه خبر //  سرپرســت اداره کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
هرمزگان گفت: درمجموع ۳۶ طرح در حوزه راهداری با هزینه ۵۴۶ میلیارد 
 و ۲۰۰میلیون ریــال از محل اعتبارات ملی و اســتانی درهفته دولت مورد 
بهره برداری قرار می گیرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ یوســف عابدینی افزود: 
روکش آسفالت در محور بندرعباس به بندرخمیر )محور بندر شهید رجایی( 
به طول ۶ کیلومتر ، روکش آسفالت جکدان به جاسک به طول ۳۰ کیلومتر ، 
تعریض و بهسازی محور تنگ بستک )چاه بنارد ( به طول ۶ کیلومتر و روکش 
آسفالت محورهای میناب به بشاگردبه طول ۱۰ کیلومتر از مهم ترین طرح های 
قابل بهره برداری در هفته دولت است .وی بیان داشت: روکش آسفالت حفاظتی 
میکرو سرفیسینگ، عملیات تعریض و بهسازی و رفع دو نقطه پر تصادف جهت 
بهبود سطح رویه و افزایش ایمنی مسیر از دیگر طرح های افتتاحی می باشد.این 
مسوول اظهارداشت: برخی از این طرح ها در سال گذشته و برخی در سالجاری 
وارد مرحله عملیاتی شده و اکنون آماده بهره‌برداری است.عابدینی خاطرنشان 
کرد: بهره برداری از این طرح ها می تواند تاثیرات مهمی در جهت بهبود سیستم 

حمل و نقل و روانی رفت و آمد داشته باشد .

چاوش خوانان در بندرعباس به استقبال ماه محرم رفتند 
 گروه خبر// در آستانه فرا رسیدن ماه محرم، دوازدهمین همایش چاووشی 
 خوانــی در بندرعباس برگزار شــد. به گزارش  خبرنــگار دریا ؛» هادی 
عرب «، نایب رئیس شورای هیات های مذهبی هرمزگان در حاشیه برگزاری 
این همایش گفت: در این همایش 50 چاووش خوان مطرح استان با خواندن 
چاووشــی به استقبال ماه محرم رفتند .وی افزود: این همایش هر سال چند 
روز پیش از شروع ماه محرم با گردهمایی چاووشی خوانان استان هرمزگان 
 در حسینیه شــمیلی های بندرعباس برگزار می شود.نایب رئیس شورای 
هیئت های مذهبی هرمزگان، هــدف از برگزاری چاووش خوانی را حفظ 
آیین‌ها و ســنت‌های عزاداری منطقه و انتقال آن به نســل جوان و نوجوان 
برشمرد.چاووش خوانی‌ها پیش از سخنرانی ها، برای اعلام عمومی و دعوت 
از مردم برای حضور در حسینیه‌ها و شرکت در سوگواری، بدرقه زائران خانه 
خدا و زائران حرم ائمه اطهار برگزار می‌شود.تعزیه خوانی، سینه زنی نشسته 
و سنگ زنی از برنامه هایی بود که دیشب در دوازدهمین همایش چاووشی 

خوانان هرمزگانی در بندرعباس برگزار شد.

 گروه خبر // معاون پرورشــی اداره کل آموزش و 
پرورش هرمزگان از کسب 19 رتبه توسط دختران 
هرمزگانی در ســی و هفتمین دوره مســابقات 
فرهنگــی و هنری دانش آموزان دختر سراســر 

کشور خبر داد. 
 بــه گزارش  خبرنــگار دریا ؛  احمــد مهرانی اظهار 
داشت: سی وهفتمین دوره مســابقات فرهنگی هنری 
دانش آموزان دختر سراســر کشور از تاریخ ۲۲ مرداد 
ماه لغایت 2 شــهریور ماه 98 در اردوگاه شهید باهنر 
تهران برگزار شد.وی افزود: دانش آموزان دختر استان 
هرمزگان با کســب 19 رتبه در این جشنواره کشوری 
توانستند به عنوان نماینده استان در این مسابقات خوش 
بدرخشــند.معاون فرهنگی و پرورشی اداره کل استان 
هرمزگان اضافه کرد: علاوه بر رتبه‌های کســب شــده 
توسط پسران هرمزگان در این جشنواره، دانش آموزان 
دختر استان نیز صاحب یک رتبه برتر، 9 رتبه برگزیده، 

پنج رتبه دوم و چهار رتبه ســوم کشور شدند. مهرانی 
خاطر نشــان کرد: رتبه اول رشته گلیم بافی کشور به 
زهرا امانی از حاجی آباد رسید و رتبه دوم گروه سرود 
کشــوری را دختران میناب از آن خود کردند.وی در 
ادامه گفت: تئاتــر صحنه ای ناحیه دو بندرعباس رتبه 
دوم این مسابقات را کســب کرد و حوا حسن زاده از 
ناحیــه دو بندرعباس در رشــته طراحی آرم موفق به 
کســب جایگاه دوم کشوری شــد.همچنین فیلم کوتاه 
مستند- داســتانی مریم جمالی از ناحیه دو بندرعباس 
و داســتان نگار ایمان از کیش از دیگر عناوین دومی 
کسب شده توسط دختران هرمزگانی در این مسابقات 
بودند. معاون فرهنگی و پرورشــی آموزش و پرورش 
استان هرمزگان بیان داشت: هرمزگان در رشته نقاشی 
رنگ روغن ریحانه حسن زاده از ناحیه ۲ بندرعباس، 
فیلم کوتاه مستند فاطمه جام گوهری از کیش، بازیگری 
تئاتر صحنه ای  هستی آهنگری از ناحیه دو بندرعباس 

و در کارگردانی تئاتر صحنه ای با آتنا حسینی از ناحیه 
دو بندرعباس توانســت چهار رتبه سوم سی و هفتمین 
مسابقات فرهنگی هنری کشور را تصاحب کند.مهرانی 
افزود: تئاتر عروســکی بندرلنگه، تــک نوازی تنبور 
مبینا موســوی از ناحیه یــک بندرعباس، تک نوازی 
پیانو ملیکا بیگ زاده از کیش، زهرا قاســمی در رشته 
تصویرسازی از کیش، کیمیا برومند در رشته فیلم کوتاه 
داســتانی از کیش، همچنین نرگس یوســفی در رشته 
فیلم کوتاه داســتانی از بندرلنگه، فیلم کوتاه پویانمایی 
ســاجده احمدی از میناب، فیلم کوتاه مســتند اسما 
درویش نســب از کیش و نیز شعر سیده نگین ماجدی 
از شهرستان میناب، توانستند جایگاه برگزیده کشوری 
را بدست آورند.وی بیان داشت: هرچندهدف غایی ما 
در مدیریت واجرای فعالیت‌های حوزه پرورشی کسب 
مقام و رتبه نیســت اما رقابت درنسل نوجوان وجوان 
یکی از مولفه‌های مهم افزایش انگیزه و تولید نشــاط 

و سرزندگیست و نیز یکی از عوامل رشد استعدادهای 
دانش آموزان است.معاون فرهنگی و پرورشی آموزش 
و پرورش اســتان هرمزگان ضمــن قدردانی از همه 
مربیان، دانش آموزان و همکاران مدرسه، منطقه و استان 

 افزود: مسابقات فرهنگی هنری نشان دهنده توانمندی 
دانش آموزان اســتان در سطح کشور است و با هدف 
 کشف و شــکوفایی اســتعداد های دانش آموزان در 

زمینه های فرهنگی هنری برگزار می‌شود.

   شــهر بندرعبــاس یکــی از کــم 
برخوردار ترین نقاط کشور از نظر ایجاد 
فضای سبز و شــهر بازی های تفریحی 
است در حالی که این شــهر می تواند 
نوازی  های ساحلی چشم  پارک  میزبان 

باشد.
  شهرستان بندرعباس به عنوان مرکز استان 
 هرمزگان، درگاه اقتصادی کشــور به شمار 
می رود و این شهرستان ۶۰۰ هزار نفری یکی 
از شهرهای ساحلی کشور محسوب می شود 
که به دلیل شــرایط ویژه اقتصادی و تفریحی 

خود میزبان خیل عظیمــی از مردم از داخل 
و خارج کشور است.شهر بندرعباس به دلیل 
ساحل زیبای خلیج فارس قابلیت تبدیل شدن 
به یکی از بزرگترین مراکز تفریحی و توریستی 
ایران و کشــور های حاشیه خلیج فارس را 
دارد اما این ظرفیت عظیم به دست فراموشی 
سپرده شده است.این شهر از لحاظ درآمدی 
هم حتی از بسیاری از مناطق کشور غنی تر 
بوده اما با تمام ایــن ظرفیت ها، هیچ مکان 
تفریحی و شهر بازی در این قطب اقتصادی 
کشــور وجود ندارد.شهر بندرعباس یکی از 

کم برخوردار ترین نقاط کشور از نظر ایجاد 
فضای سبز و شهر بازی های تفریحی است در 
حالی که این شهر می تواند میزبان پارک های 

ساحلی چشم نوازی باشد.
  ساحلی ترین نقطه ایران پارک آبی 

ندارد
   در بسیاری از شــهر های کشور و با نبود 
دریا پارک های آبی و دریاچه های مصنوعی 
بسیاری ساخته شده که این امر نشان از ضعف 
مسئولان استانی در ایجاد پارک های آبی در 

کنار ساحل دارد.با توجه به شرایط جغرافیایی 
جنوب کشور بهترین نوع ایجاد مراکز تفریحی 
پارک های شنی و ساحلی است که با صرف 
 خلاقیــت و هزینه های نــه چندان هنگفت 
می توان مکان زیبا و آرامی را برای شهروندان 
 ایجاد کرد.بــا بهره گیــری از تکنولوژی و 
تجربه کشــور های ســاحلی، به خصوص 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس در زمینه 
ایجاد تفریح گاه ها، می توان علاوه بر ایجاد 
تفریحگاهی برای شــهروندان باعث جذب 
گردشــگران و توریست شد.در حال حاضر 
ســاحل این شــهر هم به لطف رها سازی 
فاضلاب شهری به دل دریا، به جای فضایی پر 
آرامش تبدیل به مکانی آلوده با بوی بد شده و 
حتی مردم از قدم زدن در کنار ساحل هم بی 
بهره شده اند.علاوه بر نبود پارک ساحلی، یک 
شهربازی برای کودکان و نوجوانان بندرعباس 
در نظر گرفته نشــده که امکانــات حداقل 
سرگرمی را داشته باشد و تمام فضای سبزها 

به لوازم ابتدایی و ساده مجهز هستند.
  بندرعباس، شهر بدون شهربازی

زبیده حسن زاده شهروند بندرعباسی با اشاره 
به نبود فضای ســبز مناسب در سطح شهر، 
اظهار کرد: نزدیک به هفت سال است که در 

محله داماهی شهر بندرعباس سکونت داریم 
و برای سرگرم کردن فرزندانمان با مشکلات 
بسیاری رو به رو هستیم.این بانوی بندرعباسی 
افزود: فضای سبز موجود در سطح محله از 

لحاظ امکاناتی بســیار ضعیف بوده و هیچ 
وسیله سرگرمی برای کودکانمان ندارد.حسن 
زاده با اشاره به نظافت پارک ها، گفت: پارک 
ها از لحاظ نظافت قابل قبول بوده اما فضای 
ســبز آن ها بسیار کم است و برخی از آن ها 
هیچ فضای سبزی ندارد.وی در ادامه یادآور 
شد: تعداد پارک ها در این منطقه قابل قبول 
 بوده اما نبود امکانات تفریحی و سرگرم کننده 

آن ها را بلا استفاده کرده است.محدثه عبدالله زاده، 
 بانوی دانشجوی بندرعباسی با اشاره به کمبود 
مکان هــای تفریحی برای جوانــان، اظهار 
کرد: هیچ شــهربازی برای جوانان و نوجوان 
در سطح شــهر وجود ندارد.این دانشجوی 
بندرعباسی ادامه داد: فضای لب دریا و ساحل 
شــهر هم پر از دود قلیان و فاضلاب شهری 
 اســت که باعث بروز بیماری ها می شــود.

عبدالله زاده با اشاره به فرسودگی امکانات موجود 
 در پارک ها، گفت: تنها امکانات ســرگرمی 
پارک ها تاب و سرسره های آهنی است که 
به دلیل شــرجی بالا زنگ زده و بلا استفاده 
شــده اند.وی ادامه داد: پارک های بادی هم 
 در بیشــتر موارد پر از گــرد و خاک و پاره 
شده اند که دستگاه های مربوطه متأسفانه نظارت 
کافی بر آن ها ندارند.این بانوی بندرعباسی 
خاطر نشــان کرد: با توجه به گرمای شدید 
 بندرعباس انتظار می رود مسئولان با احداث 
پارک های سرپوشــیده، اماکن تفریحی لازم 
را برای شهروندان فراهم کنند.انتظار می رود 
مســئولان مربوطه با احداث پارک و فضای 
ســرگرمی به این شــهر صنعتی روح داده و 
فضای مناسبی را برای سرگرمی و استراحت 

مردم به وجود آورند./ هرمز 

قطب اقتصادی کشور بی روح تر از همیشه؛

بندرعباس، شهری بدون شهربازی
 ساحلی ترین نقطه ایران پارک آبی ندارد

نزدیک به هفت سال است 
که در محله داماهی شــهر 
بندرعباس سکونت داریم 
کــردن  ســرگرم  بــرای  و 
مشــکلات  با  فرزندانمــان 

بسیاری رو به رو هستیم

,,

در سی و هفتمین دوره مسابقات فرهنگی و هنری دانش آموزان دختر سراسر کشور؛ 

دانش آموزان هرمزگان 19 رتبه کشوری را کسب کردند

شرکت تعاونی مرزنشینان حومه شهر سیریک شماره ثبت 67
تعاونی  شرکت  سالیانه  عادی  عمومی  مجمع  جلسه  رساند  می  اطلاع  به  بدینوسیله 
مورخ  شنبه  پنج  روز  بعدازظهر   4:30 ساعت  راس  سیریک  شهر  حومه  مرزنشینان 
98/06/21 در محل مسجد  امام حسین )ع( تشکیل می شود .لذا از عموم اعضاء دعوت 
 می شود تا در ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند . بدیهی است کلیه کسانیکه 
نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق شرکت کنند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت 

دهند
*دستور جلسه : 

1- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرسان در سال 1397
2- طرح وتصویب ترازنامه و صورتهای مالی  سال 1397

3- طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 1398
4- طرح و تصویب گزارش تغییرات اعضاء و سرمایه در سال 1397

5- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره
6- انتخاب بازرس/ بازرسان اصلی و علی البدل برای سال مالی 1398

7-تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت

شرکت تعاونی مرزنشینان حومه شهر سیریک

دعوت به همکاری
بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان یک نفر حسابدار واجد شرایط را جهت کار 
تمام وقت در دفتر بنیاد دعوت به همکاری می نماید.متقاضیان واجد شرایط می توانند طی 
ساعات اداری با همراه داشتن رزومه و مدارک بصورت حضوری به دفتر بنياد مراجعه نمایند.

آدرس: بندرعباس، بلوارامام خمینی)ره(، روبروی بیمارستان کودکان، پاساژ نخل، طبقه اول، 
A1 واحد اداری

تلفن تماس : 8_07633664637

گروه خبر // مدیــر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان  
گفت : جشن عاطفه‌ها روز پنجشــنبه و جمعه؛ هفتم و هشتم 
شهریور ماه در سراسر استان برگزار می‌شود که تبدیل به یک 
پویش عمومی شــده و مرحله دوم آن در مدارس آغاز خواهد 

شد.
  به گزارش  خبرنگار دریا ، علی الهیاری در نشســت با خبرنگاران 
اظهار داشــت: یکی از موضوعاتــی که جامعه نیاز بــه توجه دارد 
پرداختن به مســائل اجتماعی است . متاســفانه در کشور خیلی به 
مسائل اجتماعی پرداخته نشده است و همین باعث ایجاد آسیب‌های 
اجتماعی شده که اگر از ابتدا سرمایه‌گذاری صحیح صورت می‌گرفت 
امروز  شــاهد آمار طلاق و فقر بالا نبودیم.مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( هرمزگان ادامه داد: در دفاع مقدس با ایثارگری، دشــمن 
را بیرون کردیــم و امروز در بحث مبارزه با فقر هم نیاز به ایثارگری 
و انجــام تکلیف داریم.الهیاری بیان کــرد: در بحث کنکور باید زنگ 
خطری به صدا در بیاوریم که کرسی‌های دانشگاه‌های خوب به دست 

اغنیا نیفتد و عدالت آموزشی رعایت شود؛ این موضوع نیاز به توجه 
دارد.وی ابراز داشت: یکی از اهداف بنیادین برگزاری جشن عاطفه‌ها 
ایجاد عدالت آموزشــی و ایجاد فرصت برای اســتعدادهای برتر در 
خانواده‌های محروم اســت.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان تاکید کرد: 
هم اکنون در استان، حدود ۵۰۰ دانشجو در رشته‌های خوب پزشکی، 
مهندســی و ... مشغول به تحصیل هســتند که البته عدد خوبی نیست 
چراکه ۲۱ هزار دانش‌آموز در اســتان هرمزگان تحت پوشش داریم.
الهیاری اضافه کرد: در مشــارکت عمومی به دنبال درمان قطعی فقر و 
ایجاد عدالت در جامعه هستیم به طوری که اگر امروز فقط زکات خود 

را پرداخت کنیم چیزی به عنوان فقیر نخواهیم داشت.
  وی عنوان کرد: در سال گذشته آماری از دانش آموزان ترک تحصیل 
کردنــد که فقر علت اصلی آن نبوده و بــا همت مردم و خیرین، آثار 
فقر در ترک تحصیل به حداقل رســیده اســت.مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( هرمزگان بیان کرد:جشــن عاطفه‌ها روز پنجشنبه و 
جمعه؛ هفتم و هشــتم شهریور ماه در سراســر استان برگزار می‌شود 
کــه تبدیل به یک پویش عمومی شــده و مرحله دوم آن در مدارس 
آغاز خواهد شد.الهیاری اضافه کرد: تلفن گویای ۳۲۸۸ و اپلیکیشن 
ناب یکی از راه‌های مشــارکت در جشــن عاطفه‌ها است و شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۶۰۱۶۹ بــه نام کمیته امداد امام خمینی )ره( 
هرمزگان آماده دریافت هدایای نقدی مردمی اســت.وی تاکید کرد: 
ســال گذشته ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان مردم به جشن عاطفه‌ها 
کمک کردند که بیشــتر بســته‌های تحصیلی بود که توانستیم به تمام 
دانش‌آموزان تحت پوشش بسته تحصیلی بدهیم.مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( هرمزگان اظهار داشــت: برآورد ما این است که هر 
دانش‌آمــوز یک‌میلیون تومان برای تحصیل نیــاز دارد در حالی که 
مبلغی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان به خانواده‌ها بر اســاس تعداد 

دانش آموزان اعطا می‌شود.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان خبر داد 

برگزاری جشن عاطفه ها در سراسر استان 

گروه خبر // حجت الاســام و المسلمین 
محمد عبادی زاده جهت زیارت حرم مطهر 
کریمه اهل بیت)ع( و دیدار با مراجع عظام 

تقلید و علما به شهر مقدس قم سفر کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ دیدار با حجت 
الاسلام و المســلمین دکتر واعظی رئیس دفتر 
تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، آیت الله صافی 
گلپایگانی از مراجع عالیقدر جهان اسلام، حجت 
الاسلام و المســلمین دکتر ارزانی مشاور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس ستاد هماهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور، آیت الله 
مصباح یزدی بنیانگذار و مدیر موسسه آموزشی 
و پژوهشــی امام خمینی)ره( و آیت الله شــیخ 
عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین از برنامه های 
ســفر نماینده ولی فقیه در هرمزگان به قم است. 
همچنین امام جمعه بندرعباس با حجت الاسلام 
و المسلمین دکتر عباسی رئیس جامعه المصطفی 
العالمیه، آیت الله العظمی علوی گرگانی از مراجع 
عظــام تقلید، آیت الله ســعید تولیت حرم مطهر 
حضرت معصومــه)س( و آیت الله اعرافی دیدار 

و گفتگو خواهد کرد. مسایل مهم فرهنگی استان 
هرمزگان از جمله کنگره بین‌المللی امام سجاد)ع( 
و کنگره ملی شــهدا، محور گفتگوهای حجت 
الاسلام و المســلمین دکتر عبادی در دیدارهای 
جداگانه با مرجع عظام و علما در این سفر است. 
زیارت حرم مطهر کریمه اهل بیت حضرت فاطمه 
معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران از دیگر 
برنامه های ســفر دو روزه نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس به شهر 

مقدس قم است. 

دیدارامام جمعه بندرعباس با مراجع عظام و علما قم 

تاریخ انتشار:1398/06/05
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 در نمایشگاه ها و فروشگاه های زنجیره ای؛
توزیع دفترچه با ارز ۴۲۰۰ تومانی 

 دفترچه‌هــای دانش آموزی بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی بزودی 
در شــبکه منتخب توزیع می‌شــودمدیر کل دفتر برنامه ریزی، 
تامیــن، توزیع و تنظیم بــازار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفــت: دفترچه‌های دانش آموزی که با اســتفاده از کاغذ‌های 
وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی تولید شــده به زودی در شــبکه 
منتخب توزیع می‌شــود.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما 
محمدرضا کلامی مدیــر کل دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع و 
تنظیم بازار وزارت صنعت، معــدن و تجارت افزود: دفتر امور 
خدمات بازرگانی مکلف اســت تا اقدامات لازم را برای توزیع 
محصولات تولید شــده با ارز ۴۲۰۰ تومانی در شــبکه تحت 
نظارت شــامل نمایشگاه‌های بازگشایی مدارس، فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و صنوف منتخب اجرایی کند.وی با بیان اینکه ستاد 
تنظیم بازار شــرایط توزیع دفترچه‌های دانش آموزی تولیدی 
با کاغذ وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را مشــخص کرده است 
اضافه کرد: آنچه اهمیت دارد این اســت که نمایشگاه‌ها تنها با 
هدف سودآوری برگزار نمی‌شوند بلکه با اقداماتی که از سوی 
اســتانداران و سایر دستگاه‌های ذیربط انجام شده، جایگاه‌های 
رایگان در اختیار توزیع کننــدگان دفترچه‌های دانش آموزی 
قرار می‌گیرد تا این گونه نمایشگاه‌ها با شرایط مطلوب برگزار 

شود.
 البتــه موضوع برگــزاری این گونه نمایشــگاه‌ها با محوریت 
اصناف پیگیری می‌شود.کلامی در خصوص نحوه قیمت گذاری 
دفترچه‌های دانش آموزش نیز گفت: مســئولیت قیمت گذاری 
دفاتر دانش آموزی تولیدی با کاغذ وارداتی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
بر عهده ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اســت ضمن اینکه با پیش بینی‌های صورت گرفته، ســازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان موظف اســت علاوه 
بر بازرســی موجودی احصاء شــده، به قیمت گــذاری برای 

محصولات تولید شده با ارز ۴۲۰۰ تومان اقدام کند.

پنجمین مرحله وام ضروری بازنشستگان کشوری
 واریز شد 

 بنابر اعــام اداره کل روابــط عمومی و امــور بین الملل 
صندوق بازنشستگی کشــوری، وام ضروری ۵ میلیون تومانی 
بازنشســتگان کشــوری مربوط به مردادماه ۹۸ به حساب ۳۲ 

هزار نفر از بازنشستگان کشوری واریز شد. 
به گــزارش جام جم آنلاین، وام ۵ میلیون تومانی مرحله پنجم 
)مردادماه ۹۸( با همکاری بانک صادرات ایران ۲ شهریور ۹۸ 
به حســاب ۳۲ هزار بازنشسته کشــوری واریز شد.قرار است 
مرحله ششم و پایانی وام ۵ میلیون تومانی نیز تا هفته اول مهر 

به حساب بازنشستگان کشوری باقی مانده واریز شود.

خبری

اقتصادی

تلفن  بــازار  حوزه  فعالان  و  »مســئولان 
می‌گویند با سیاســتگذاری دولت در بحث 
ارز، نه‌تنها قیمت ارز کاهش یافته و تثبیت 
امر موجب شده است  بلکه همین  شــده، 
قیمت‌هــای تلفن همراه نیز در بازار کاهش 

یافته و بازار رونق بگیرد.«
به گزارش ایسنا، »بازار تلفن همراه در حال رونق 
است.« »قیمت تلفن همراه در بازار در حال کاهش 
است.« این جملاتی اســت که این روزها در بین 

مردم و فعالان این صنف رد و بدل می‌شود.
 در پی انتشار این اخبار به سراغ مسئولان و فعالان 
حوزه بازار تلفن همراه رفتیم تا از صحت و سقم 
این اخبار مطلع شویم که آنها به این نکته مهم اشاره 
کردند و آن این که با سیاســتگذاری که دولت در 
بحث ارز در پیش گرفته نه‌تنها قیمت ارز کاهش 
یافته و تثبیت شــده، بلکه همین امر موجب شده 
اســت قیمت‌های تلفن همراه نیز در بازار کاهش 

یافته و بازار رونق بگیرد.
افزایش واردکنندگان تلفن همراه

»علت اصلی کاهش قیمــت تلفن همراه در بازار 
تثبیت در قیمت نرخ ارز است و به تبع آن این ثبات 

به بازار تلفن همراه تزریق شده است.«
ابوالفضل ناصری، سخنگوی اتحادیه کشوری تلفن 
همراه با بیان مطلب فوق گفت: کاهش قیمت تلفن 
همراه در بازار را تأییــد می‌کنم؛ چرا که از وقتی 
نرخ ارز کاهش‌یافته و تثبیت‌شده، قیمت‌ها نیز بسیار 
واقعی شــده. این در حالی است که پیش از این با 
این که نرخ ارز کاهش می‌یافت، قیمت‌ها تغییری 

نمی‌یافت، چون ثبات نداشت.
 ناصری علت دیگر کاهش قیمت تلفن همراه در 

بازار را افزایش شرکت‌های واردکننده تلفن همراه 
عنوان کرد و افزود: تعداد واردکنندگان تلفن همراه 
پیش از این کمتر از ۵۰ شرکت بود. از سوی دیگر 
تعدادی از شــرکت‌ها به‌دلیل تخلف در دریافت 
ارز دولتی بــرای واردات تلفن همراه و فروش آن 
به قیمت ارز آزاد از عرصــه واردات تلفن همراه 
خارج شــدند. حتی در آن زمان تعداد دیگری از 
شــرکت‌های واردکننده تلفن همراه به‌دلیل شرایط 
حاکم بر بازار نتوانستند به فعالیت خود ادامه دهند 
به همین دلیل بازار تلفن همراه بســیار آشفته و با 
کمبود کالا مواجه شــد.وی با بیان این که البته در 
این میان دولت نیز بیکار ننشســت و رجیستری 
تلفن همراه مسافری را موقتی فعال کرد تا کالاهای 
موجود رجیستر شده و به بازار تزریق شوند تا کمی 
کمبود تلفن همراه جبران شود، گفت: اکنون تعداد 
شرکت‌های واردکننده تلفن همراه به بیش از ۱۱۰ 
شرکت رسیده و البته تعداد آن نیز کماکان در حال 
افزایش اســت. به همین علت باید گفت در حال 
حاضر واردات تلفن همراه دیگر در انحصار چند 
شرکت نیست و بازار رقابتی ایجاد شده و همیشه 
وجــود تعداد بالای واردکننده رقابت زیادی را در 
بازار ایجاد می‌کند و همه در تلاش هستند اجناس 

خود را به قیمت مناسب به فروش برسانند.
سخنگوی اتحادیه کشــوری تلفن همراه کاهش 
قیمت‌ها را چشمگیر عنوان کرد و افزود: به‌عنوان 

مثال دستگاه تلفن همراهی که پیش از این در بازار 
تلفن همراه به قیمت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
فروخته می‌شــد اکنون همان دستگاه با قیمت ۳ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.
 به‌عبارتی در برخــی مدل‌ها تا ۷۰۰ هزار تومان 
شاهد کاهش قیمت هستیم. یا این که یک دستگاه 
تلفن همراه آیفون که ۲۲ میلیون تومان بود اکنون در 
بازار به قیمت ۱۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

ناصری در عین حال افزود: در حال حاضر به‌دلیل 
ثبات ارز تقاضای تلفن همراه هم در بازار افزایش 
یافته و خریداران از این روند استقبال کرده‌اند، به 
همین علت فروش تلفن همراه افزایش یافته و در 
نتیجه باید گفت بعــد از مدت‌ها بازار تلفن همراه 

رونق گرفته است.
سیاستگذاری درست دولت

»با کاهش نرخ ارز طبیعی بود که شــاهد کاهش 
قیمت دســتگاه‌های تلفن همراه در بازار باشیم.« 
افشار فروتن لاریجانی، رئیس انجمن فروشندگان 
تلفن همراه، سیم‌کارت و لوازم جانبی با بیان مطلب 
فوق گفت: پیش از این بارها اعلام کرده بودیم که 
آن چه بازار تلفن همراه را آشفته کرده، نبود ثبات 
در نرخ ارز اســت و اگر این بخش به ثبات برسد، 
ما نیز شاهد کاهش قیمت کالا بخصوص در بخش 

تلفن همراه خواهیم بود.
فروتــن لاریجانــی افــزود: برنامه‌ریزی‌هــا و 

سیاســتگذاری دولت در بازار ارز باعث شد روند 
نزولی قیمت تلفن همــراه و روند صعودی رونق 
بازار را داشــته باشیم. خوشبختانه دولت با توجه 
به وعده‌هایی که داده بود توانســت نرخ ارز را به 
ثبات برساند و از سوی دیگر ثبت رجیستری تلفن 
همراه نیز به این امر کمک کرد تا قاچاق تلفن همراه 
در بازار کاهش یابد؛ به طوری که گفته می‌شــود 
این میزان به ۲۰ درصد رسیده است که گویا وجود 
این میزان تلفن همــراه نیز مربوط به زمان قبل از 
رجیستری است که به بازار تزریق شده است.وی 
در ادامه گفت: اگر پیش از این یک دستگاه تلفن 
همراه به قیمت ۲ میلیــون و ۱۰۰ هزار تومان به 
فروش می‌رفت اکنون با کاهش قیمت ۴۰۰ هزار 
تومانی مواجه شــده و به قیمــت یک میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و این کاهش 
چشمگیر و ثبات قیمت باعث شده که خریداران 

بیشتری به بازار تلفن همراه مراجعه کنند.
مهدی محبی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی 
و ارتباطی و لوازم جانبی تهران نیز به گفت: شاید 
بخش تلفن همراه به‌دلیل کاهش قیمت ارز یا تحت 
تأثیر بازارهای جهانی کاهش پیدا کرده باشد اما در 

بخش قطعات این اتفاق نیفتاده است.
محبی در پاسخ به این سؤال که چرا قیمت قطعات 
تلفن همراه کاهش نیافته اســت گفت: از آنجا که 
قطعات به‌راحتی وارد کشــور نمی‌شود و به نوعی 

ثبت ســفارش در این بخش دشــوار است با این 
که ارز به ثبات رســیده باز هم شاهد آن هستیم 
که قیمت قطعات تلفن همراه همچنان بالا اســت.
وی در ادامه گفت: بارها از طریق رســانه‌ها اعلام 
کرده‌ایم که وزارت صنعت، معدن و تجارت زمینه 
واردات قطعات را تسهیل کرده و اجازه دهد بیشتر 
وارد کشور شود. هر چقدر هم قیمت تلفن همراه در 
بازارکاهش پیدا کند باز هم بسیاری از مردم قادر به 
خرید تلفن همراه نیستند؛ چرا که در یک بازه زمانی 
قیمت تلفن همراه چند برابر شده بود. به‌ همین علت 
این کاهش شاید برای بسیاری به آن صورت نباشد 
کــه بتوانند تلفن همراه جدید خریداری کنند پس 
ایــن عده نیاز به قطعات دارند تا تلفن همراه خود 

را تعمیر کنند.
بازگشت روزهای خوش به بازار تلفن 

همراه
علی بابایی، یکی از فعــالان بازار تلفن همراه در 
مرکز شهر تهران معتقد است که قیمت تلفن همراه 
در بخش دستگاه‌های پرتقاضا حدود ۱۰ درصدی 
کاهش پیدا کرده است و به نظر می‌رسد از وقتی که 
تعداد واردکنندگان تلفن همراه و ورود کالا به بازار 
افزایــش یافته، به نوعی قیمت‌های روند نزولی به 
خود گرفته است. این فعال بازار تلفن همراه افزود: 
البته کاهش قیمت نرخ ارز هم در پایین آمدن قیمت 
تلفن همراه نقش داشته و همین موضوع باعث شده 

است، قیمت تغییر کند.
محســن بهنامی، دیگر فعال بازار تلفن همراه در 
شمال شهر تهران نیز معتقد است قیمت تلفن همراه 
به‌دلیل تغییرات داخلی در کشور کاهش نیافته است؛ 

چرا که این کاهش به بازارهای جهانی ارتباط دارد 
چون قیمت تلفــن همراه در جهان کاهش یافته و 
واردکنندگان هم با قیمت پایین‌تر از قبل خریداری 

می‌کنند.
علی غلامی، دیگر فعال بازار تلفن همراه در خیابان 
جمهوری نیز کاهش قیمــت تلفن همراه را تأیید 
می‌کند و معتقد است بیشترین علت کاهش قیمت 
این کالا در بازار کاهش نرخ ارز و ثبات آن است.

وی در ادامه افزود: از آنجایی که قیمت تلفن همراه 
به‌لحظه و روزانه تعیین می‌شــود به‌همین دلیل به‌ 
محض این که قیمت ارز در بازار کاهش یا افزایش 
پیــدا می‌کند روی قیمت این کالا تأثیر مســتقیم 
می‌گــذارد حالا که نرخ ارز کاهش یافته به همین 
علت قیمت تلفن همراه نیز روند نزولی پیدا کرده 
است.این فعال بازار تلفن همراه با اشاره به افزایش 
تعداد واردکنندگان این کالا افزود: درست است که 
میزان واردکنندگان تلفن همراه افزایش یافته ولی 
به‌ نظر می‌رســد هنوز به اندازه کافی نتوانسته‌اند 
کالا وارد بازار کنند و هنوز در برخی موارد کمبود 
کالا نیز مشاهده می‌شود البته ثبت سفارش تا وارد 
کردن کالا در کشور زمانبر است.وی در ادامه گفت: 
کاهش نــرخ ارز و به‌دنبال آن کاهش قیمت تلفن 
همراه موجب شده است خریداران بیشتر به بازار 
تلفن همــراه مراجعه کنند و نکته مثبت ماجرا این 
است که دیگر مردم تماشاچی نیستند و قصد آنها 
خرید کالاســت و با ادامه این روند رونق به این 
بازار که مدتهاست روزهای خوشی را تجربه نکرده 

است، بازمی‌گردد.«

کاهش قیمت تلفن همراه در بازار

 

طبق آمار رســمی خانوارهای ایرانی به طور 
متوسط در ســال حدود ۴۳ میلیون درآمد 
دارند که در برابــر حدود ۳۹ میلیون تومان 
هزینه، حــدود چهار میلیونــی هم اضافه 

می‌آورند. 
 به گزارش جــام جم آنلاین از ایســنا، اجرای 
طرح آمارگیر هزینه و درآمــد خانوار ایرانی در 
سال ۱۳۹۷ که توسط مرکز آمار انجام شده نشان 
می‌دهد که متوسط هزینه‌ کل خالص سالانه‌ یک 
خانوار شهری حدود ۳۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 

بوده که نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۱۹.۳ درصد 
افزایش داشته است.

گوشت؛ بالاترین هزینه خوراکی 
ایرانی‌ها

از هزینه‌ کل سالانه‌ خانوار شهری حدود ۹ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان به هزینه‌های خوراکی و دخانی 
و ۲۹ میلیون و ۸۰۰ هــزار تومان به هزینه‌های 
غیرخوراکی اختصــاص دارد. دربین هزینه‌های 
خوراکی و دخانی، نیز بیشترین سهم با ۲۱ درصد 

مربوط به گوشت و در بین هزینه‌های غیرخوراکی 
بیشترین ســهم با ٤٥ درصد مربوط به مسکن، 

سوخت و روشنایی بوده است.
درآمد سالانه ۴۳ میلیونی شهرنشینان

اما این گزارش حاکی از آن است که متوسط درآمد 
ســالانه‌ یک خانوار شهری به ۴۳ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان می‌رسد که ۱۸.۶ درصد افزایش داشته 
است. منابع تامین درآمد خانوارهای شهری نشان 
می دهد که ۳۳.۴ درصد از مشاغل مزد و حقوق 
بگیری، ۱۷ درصد از مشــاغل آزاد کشاورزی و 
غیرکشاورزی و ۴۹.۶ درصد از محل درآمدهای 

متفرقه خانوار تأمین شده است.
هزینه ۲۱ میلیونی خانوارهای 

روستایی در سال
در رابطــه با وضعیــت درآمد و هزینــه خانوار 
روستایی نیز آمار از این حکایت دارد که متوسط 
هزینه‌ کل خالص ســالانه‌ یک خانوار روستایی 
حدود ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که ۲۰ 

درصد رشد داشته است.از این هزینه هشت میلیون 
مربوط به هزینه‌های خوراکی و دخانی و۱۳ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان به هزینه‌های غیرخوراکی بوده 
است.در بین هزینه‌های خوراکی و دخانی، بیشترین 
سهم با ۲۴ درصد به هزینه‌ آرد، رشته، غلات، نان 
و فرآوردهای آن و در بین هزینه‌های غیرخوراکی، 
بیشترین سهم با ۲۸ درصد به مسکن، سوخت و 
روشنایی اختصاص داشته است.این در حالی است 
که متوسط درآمد سالانه‌ یک خانوار روستایی به 
۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده که نسبت به 
سال ۱۳۹۶ حدود ۱۵.۵ افزایش داشته است.منابع 
تامین درآمد خانوارهای روستایی نشان می‌دهد که 
۳۰.۷ درصد از مشاغل مزد و حقوق بگیری، ۳۱.۹ 
درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی 
و ۳۷.۴ درصد از محل درآمدهای متفرقه خانوار 
تأمین شده است.بر این اســاس در خانوارهای 
روستایی درآمد سالانه حدود دو میلیون بیشتر از 

هزینه آنهاست.

 هزینه و درآمد خانوارهای ایرانی اعلام شد
کارت سوخت به منظور سروســامان دادن بازار بنزین به میدان آمد اما مواردی مشاهده 
شده که عده‌ای از متصدیان در برخی جایگاه‌ها، سفره سوءاستفاده خود را پهن کرده‌اند.

به‌گزارش ایسنا، اوایل خردادماه بود که خبر طرح الزام استفاده از کات سوخت شخصی منتشر شد و تاکنون 
نیز برای فراهم شدن زیرساخت‌های آن اقدامات متعددی انجام شده است و آن‌طور که شرکت ملی پخش 
فراورده‌های نفتی اعلام کرد قرار بر این بود که ابتدا این طرح در چهار کلان‌شهر و سپس در کل کشور اجرایی 
شود، این در شرایطی است که از 22 مردادماه که این طرح به طور رسمی آغاز به‌کار کرد تا اول شهریورماه، 
شاهد تغییرات چندانی در این حوزه نبودیم چراکه کارت سوخت جایگاه‌داران در اختیار تمام متقاضیان قرار 
داشت.البته از آن زمان زمزمه‌هایی برای محدودیت در لیتراژ کارت جایگاه‌داران مطرح شد و سرانجام در 
اول شهریورماه میزان سوخت‌گیری با کارت آزاد جایگاه‌ها در کل کشور در هر بار سوخت‌گیری، از ۶۰ 

لیتر به ۳۰ لیتر کاهش یافت. 
تحلیلگران بر این عقیده‌اند که جدا از منافعی که احیا کارت سوخت به همراه دارد، باید به این موضوع نیز 

توجه کرد که این اقدام ممکن است موجب سوءاستفاده برخی افراد نیز بشود.
طی تماس‌های تلفنی و گزارش‌های مردمی که به ایسنا اعلام شده است، در برخی از جایگاه‌ها متصدیان 
جایگاه در ازای کارت سوخت مبلغی را از مشتریان دریافت می‌کنند که بر اساس گفته‌های فاطمه کاهی - 
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی - به ایسنا، این کار کاملا غیرقانونی بوده و هیچ جایگاهی 
حق دریافت هزینه جداگانه را از مشتریان ندارد.وی با تاکید بر این مساله که جایگاه‌ها نباید بابت کارت 
سوخت مبلغی دریافت کنند، اظهار کرد: مشتریان در صورت برخورد با این مساله می‌توانند به منظور گزارش 

تخلف با شماره 09627 تماس حاصل کنند..

بازار سیاه بنزین در جایگاه‌های سوخت

آگهی تغییرات شرکت نرم افزاری داتیس آرین قشم )سهامی خاص (به شماره ثبت 3328 و شناسه ملی 14000256403 
برابر صورتجلسات مجامع  عمومی فوق العاده ، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 98/1/21 شرکت مزبور به واصله مورخ 98/4/3 که در تاریخ 98/5/12 از لحاظ  

واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- تعداد  اعضای هیات مدیره مندرج در ماده 13 اساسنامه به 5 یا 7 نفر تغییر و اصلاح یافت.2- آقای 
ذبیح اله خزائی به شماره ملی 1817803069 به سمت  رئیس هیات مدیره ، شرکتهای پرداخت الکترونیک پاسارگاد )سهامی خاص ( با نمایندگی آقای مصطفی بهشتی روی 
به شماره ملی 0049297473 به سمت نایب رئیس هیات مدیره ، فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان ) سهامی خاص ( با نمایندگی خانم زهرا میر حسینی به شماره 
ملی 1239777541، پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان اروند )سهامی خاص ( با نمایندگی آقای محمد علی فرداد به شماره ملی 2297033133 ، زیر ساخت فناوری اطلاعات 
و ارتباطات پاسارگاد آریان ) سهامی خاص ( با نمایندگی آقای حمیدرضا آموزگار به شماره ملی 0451507177، فناوری اطلاعات و ارتباطات داده آرمان کیش ) سهامی خاص (بانمایندگی آقای 

سعید شیرازیان به شماره ملی 0045544808، آقایان شهاب جوانمردی به شماره ملی 1829400819
   به سمت اعضای هیات مدیره و محمد نژاد صداقت به شماره ملی 0075828545 به سمت مدیر عامل ) خارج از اعضا ء( برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.2- کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهد آور شرکت با امضای مشترک مدیر عامل یا رئیس هیات مدیره و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل یا رئیس هیات مدیره 

به همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 
 رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها 

آگهی تاسیس شرکت ملک تجارت الوند قشم ) با مسئولیت محدود( 
خلاصه مفاد اظهارنامه و اساسنامه شرکت ملک تجارت الوند قشم ) با مسئولیت محدود ( که در مورخ 1398/5/8 تحت شماره 6525 و شناسه ملی 14008509687  

در این اداره به ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی می گردد.1- موضوع شرکت : صادرات، واردات و فروش کالا و انجام کلیه 
عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 98/244 مورخ 98/4/19 سازمان منطقه آزاد قشم و انجام هر گونه دادو ستد مجاز داخلی و خارجی ، ترخیص کالا 
، واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی مرتبط با موضوع فوق طبق مجوز صادره ، اخذ و اعطاء نمایندگی شرکتهای داخلی و خارجی ، گشایش اعتبار در کلیه بانکها و موسسات مالی  واعتباری 
داخلی و خارجی ، اخذ وام و تسهیلات مالی از بانکها و موسسات مالی و اعتباری ، داخلی و خارجی ، عقد قراردادها با اشخاص حقیقی و حقوقی سازمانها و موسسات دولتی و غیر دولتی 
، شرکت در کلیه نمایشگاههای  داخلی و خارجی و تاسیس شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور.2- مدت شرکت :از تاریخ تاسیس به مدت نامحدود.3- مرکز اصلی شرکت : قشم 
– میدان شهدای گمنام – پشت هایپر مارکت – کوچه جنب آموزشگاه اتحاد-ساختمان آجرنما- واحد 2- کدپستی 7951187191- دفتر شرکت ملک تجارت الوند قشم 4- سرمایه شرکت 
: مبلغ شصت میلیون ریال نقدی می باشد.5- آقای عبدالنبی نی دانی تراکمه به شماره ملی 5159247947 به سمت رئیس هیات مدیره و مدیر عامل و خانم نادیا نی دانی تراکمه به شماره ملی 
2300494698 به سمت نایب رئیس هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. 6- مکاتبات ، اسناد ، اوراق  تعهدآور ، تجاری و بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات ، عقود اسلامی و 
قراردادها با امضای مدیر عامل ورئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل یا رئیس هیات مدیره به همراه مهرشرکت معتبر می باشد.7- مدیر 
عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.8- آقای عبدالنبی نی دانی تراکمه دارنده نود و نه درصد از کل سهم الشرکه معادل پنجاه و نه میلیون و چهارصد هزار ریال و خانم نادیا نی دانی 
تراکمه دارنده یک درصد از کل سهم الشرکه معال ششصد هزار ریال می باشند.9- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.10- اساسنامه شرکت  مشتمل 

بر 26 ماده و بدون تبصره در مورخ 98/5/3 به تصویب رسید.
رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تاسیس  شرکت هورمند رابین قشم ) با مسئولیت محدود ( 
خلاصه مفاد اظهارنامه و اساسنامه شرکت هورمند رابین قشم ) با مسئولیت محدود ( که در مورخ 1398/5/2 تحت شماره 6514 وشناسه  

ملی 14008493593 در این اداره به ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی می گردد.1- موضوع شرکت 
: پیمانکاری ساختمان و انجام کلیه عملیات مرتبط  طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 98/250 مورخ 98/4/24 سازمان منطقه آزاد قشم 
.2- مدت شرکت : از تاریخ تاسیس به مدت نامحدود 3- مرکز اصلی شرکت :قشم – مجتمع تجاری سیتی سنتر یک- طبقه همکف – پلاک 1226- کدپستی 

7951619161- دفتر شرکت هورمند رابین قشم 4- سرمایه شرکت : مبلغ شصت میلیون ریال نقدی می باشد.
5- خانم ها رقیه یدالهی اطاقسرا به شماره ملی 2060674131 به سمت رئیس هیات مدیره و سهیلا عالی به شماره ملی 4668861146 به سمت مدیر عامل و 
عضو هیات مدیره برای  مدت نامحدود انتخاب گردیدند.6-مکاتبات ، اسناد ، اوراق  تعهدآور ، تجاری و بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات ، عقود اسلامی 
و قراردادها با امضای مدیر عامل یا رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل یا رئیس هیات مدیره به 

همراه مهرشرکت معتبر می باشد.7- مدیر عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد
8- خانم ها رقیه یدالهی اطاقسرا و سهیلا عالی هر یک به تنهایی دارنده پنجاه درصد از کل سهم الشرکه معادل سی میلیون ریال می باشند.9- روزنامه کثیر 
الانتشار صبح ساحل  جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.10- اساسنامه شرکت مشتمل بر 26 ماده و بدون تبصره در مورخ 98/4/30 به تصویب 

رسید. 
رویا زاهد نیا

 رئیس اداره ثبت شرکتها 

حصر وراثت  
 احتراما معروض می دارد خواهان ابراهیم مبارکی فرزنداحمد به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان احمد مبارکی فرزند محمد 
به تاریخ 1394/12/20 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از :1- ابراهیم  مبارکی فرزند احمد متولد1340/1/2 به 

ش ش 2 موالیه فرزند مرحوم
 2- حسین مبارکی فرزند احمد متولد 1333/4/3 به ش ش231 فرزند مرحوم3- رقیه مبارکی فرزند احمد متولد  1338/7/9 به ش ش233 فرزند مرحوم4- 
مریم مبارکی فرزند احمد متولد 1337/6/7 به ش ش 232 فرزند مرحوم 5- عایشه مبارکی فرزند احمد متولد 1327/3/2 به ش ش 283 فرزند مرحوم6- زینل 

مبارکی فرزند احمد متولد 1332/2/2 به ش ش 230 فرزند مرحوم و دیگر وارثی ندارد لطفا ضمن در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

 شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

 حامد کامران

 ‌رئیس کانون هماهنگی شــوراهای اســامی کار اصفهان گفت: در 
حالیکه حداقل دســتمزد کارگران یک میلیــون و 500 هزار تومان 
است، اما براســاس نرخ تورم امروز هزینه سبد معیشت کارگران به 

حدود پنج میلیون تومان رسیده است.
احمدرضا معینی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص وضعیت معیشت کارگران 
با توجه به افزایش نرخ تورم، اظهار کرد: جلسات مختلفی جهت بهبود معیشت 
کارگران هر ماه برگزار می‌شــود، البته تعیین مزد در پایان هر سال مشخص 

می‌شود.وی افزود: در جلسات مختلف در نظر داریم به کارفرمایان بگوییم که 
با توجه به رقم مزد تعیین شده در پایان سال گذشته هنوز معیشت کارگران 

جبران نشده و اکنون تورم از دستمزد کارگران پیشی گرفته است.
عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور گفت: اگرچه به 

گفته رئیس‌جمهور تورم نقطه‌به‌نقطه در حال کاهش است، اما هنوز تورم سالانه 
کاهش نیافته و متأسفانه امروز کارگران در تأمین معیشت خود دچار مشکل 
شده‌اند و حداقل دستمزد جوابگوی هزینه‌های مسکن نیست، چراکه دو سوم 

حقوق یک کارگر صرف رهن و اجاره مسکن می‌شود. 

وی با تأکید بر اینکه در جلسات مختلف پیشنهاد بسته‌های حمایتی ویژه را 
جهت بهبود معیشت کارگران به دولت داده‌ایم، اظهار کرد: به‌عنوان‌مثال سازمان 
تأمین اجتماعی و یا وزارت صمت می‌تواند برای تامین یکســری کالاهای 
اساسی همچون برنج، حبوبات، روغن و ... به صورت ارزان قیمت وارد عمل 
شود و آن را به صورت بن در اختیار کارگران قرار دهد.معینی با بیان اینکه 
پیشــنهاد فوق قرار است در کمیسیون اجتماعی دولت مطرح شود، گفت: با 
دیدگاهی که از قبل وجود دارد، احتمال دارد این پیشنهاد به زودی عملیاتی 

نشود.وی در خصوص فاصله دستمزد کارگران با افزایش تورم، گفت: در حال 
حاضر رقم خط فقر با توجه به شرایط هر استان متفاوت و بین 7 میلیون و 

500 هزار تومان تا 4 میلیون تومان متغیر است.
رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار اصفهان اظهار کرد: هزینه سبد 
یک خانوار مطابق رقم تورم سال گذشته حدود 3 میلیون و 700 هزار تومان 
بود که براساس نرخ تورم امروز به حدود پنج میلیون تومان رسیده است، در 

حالیکه حداقل دستمزد کارگران یک میلیون و 500 هزار تومان است..

حداقل دستمزد کارگران یک میلیون و 500 هزار تومان است!

9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید
 با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم
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 وکیل مدافع علیرضا صلحی، پزشک تبریزی 
که حکــم قصاصش به اتهــام قتل دو عضو 
نقض شده  عالی کشور  دیوان  در  خانواده‌اش 
بود، گفت: پس از رسیدگی دوباره به پرونده 
موکلم در شــعبه صادر کننده رای بدوی در 
تبریز، مجددا دادگاه رای به قصاص و پرداخت 

دیه داده است.
به گزارش سلامت نیوز، بابک بابازاده دراین 
باره گفت: پس از نقض رای پرونده از سوی 
دیوان عالی کشــور و ارجاع پرونده موکلم 

به شعبه صادر کننده رای بدوی، شعبه سوم 
دادگاه کیفری یک استان آذربایجان شرقی و 
برگزاری دو جلسه دادگاه در شعبه مذکور، 
اولیای  به درخواست  نســبت  دادگاه  نهایتا 
دم همســر موکلم، حکم قصاص و نسبت به 
درخواست پرداخت دیه از سوی اولیای دم 
مادربزرگ موکلم، حکم به پرداخت دیه داده 

است. 
وی افزود: حکم صادره غیرقطعی اســت و 
در مهلــت ۲۰ روز می‌توانیم به دیوان عالی 

کشــور اعتراض کنیم که قطعــا در مهلت 
مذکور، این کار را انجام خواهیم داد.

بر اســاس این گزارش، ۱۷ مهر ماه ســال 
۹۵، پنــج عضــو خانــواده یک پزشــک 
تبریزی از جمله همســر، مادر، پدر، برادر 
و مادربزرگش دچار تنگی نفس شــدند و 

همســر و مادربزرگ این پزشــک، پس از 
انتقال به بیمارســتان جان خود را از دست 
دادنــد که همزمان با مرگ دو تن از اعضای 
خانواده این پزشــک و مســمومیت سایر 
اعضای خانواده‌، تحقیقات ویژه جنایی برای 
رمزگشایی از این پرونده جنجالی آغاز شد 

و پس از مدتی با بازداشــت این پزشــک، 
پرونده وارد فاز جدیدی شــد و در نهایت 
فروردین سال ۹۶  پرونده  این  کیفرخواست 
صادر و پرونده به دادگاه ارســال شد.چهار 
جلسه برای رسیدگی به این پرونده در شعبه 
ســوم دادگاه کیفری یک استان آذربایجان 

شرقی برگزار شد و در نهایت ۲۹ اسفند ماه 
ســال ۹۶، رأی پرونده که قصاص متهم بود 
صادر شد و ســرانجام حکم صادره در این 
خصوص از ســوی دیوان عالی کشور نقض 
شد و پرونده به دلیل نقص تحقیقات به شعبه 

رسیدگی کننده دادگاه بدوی اعاده شد.
دو جلسه دادگاه در رسیدگی دوباره به این 
پرونده از اسفند ســال گذشته تا خردادماه 
سال جاری در شعبه سوم دادگاه کیفری یک 

استان آذربایجان شرقی برگزار شد.

حوادث

حوادث جهان
 بازداشت فلسطینیان توسط نظامیان صهیونیست 

در کرانه باختری
 نظامیان رژیم صهیونیســتی ضمن یورش بــه کرانه باختری با 
فلسطینیان به شدت درگیر شدند و شماری از آنها را بازداشت کردند.

به گزارش مهر، اقدامات خصمانه نظامیان صهیونیست علیه شهروندان 
فلسطینی در اراضی اشغالی ادامه دارد.بر اساس این گزارش، نظامیان 
رژیم صهیونیســتی به صورت وحشــیانه به مناطق مختلف کرانه 
باختری یورش بردند.به دنبال این حمله وحشیانه درگیری شدیدی 
میان صهیونیست‌ها و فلسطینیان درگرفت.شاهدان عینی اعلام کردند 
که به دنبال این حمله شماری از شهروندان فلسطینی بازداشت شدند.

 شلیک ۱۰ موشک بالستیک ارتش یمن به فرودگاه 
جیزان عربستان

 ســخنگوی نیروهای مسلح یمن از شــلیک ۱۰ فروند موشک 
بالســتیک به فرودگاه جیزان عربســتان خبر داد.به گزارش مهر، 
ســخنگوی نیروهای مسلح یمن از شلیک ۱۰ موشک بالستیک به 
فرودگاه جیزان عربســتان خبر داد.بر اساس این گزارش، سرتیپ 
یحیی سریع اعلام کرد که یگان موشکی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن ۱۰ فروند موشک بالستیک »بدر۱ « را به سوی آشیانه جنگنده 
هــا و بالگردهای آپاچی در فرودگاه منطقه ای و مواضع نظامی در 
جیزان شــلیک کرد.»سریع« این حمله را بزرگترین عملیات یگان 
موشکی نیروهای یمنی با استفاده از موشک های بالستیک میان برد 
برشمرد و افزود که این حمله در واکنش به جنایت متجاوزان سعودی 
و محاصره مردم یمن صورت گرفت.سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
همچنین به رژیم ســعودی هشدار داد که در صورت ادامه تجاوز و 

محاصره مردم یمن با عملیات گسترده تری مواجه خواهد شد.

 انهدام یک باند قاچاق زنان در مکزیک
 دادستانی کل مکزیک از انهدام باند قاچاق زنان در این کشور خبر 
داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس؛ دادستان کل مکزیک اعلام کرد 
در یکی از شهرهای این کشور یک باند قاچاق زنان را شناسایی کرده 
است.دفتر دادستان در این خصوص گفت: فعالیت این باند بیشتر در 
»لوس کابوس« در شبه جزیره باجا کالیفرنیا گزارش شده و اعضای 

باند قربانیان خود را به اعمال منافی عفت وادار می کردند.
در این بیانیه آمده اســت: مقامات هفت عضو این شبکه را دستگیر 
کردند و 16 زن را نیز در جریان عملیات جداگانه در »کابو ســان 
لوکاس«، یکی از مناطق کلانشهر لوس کابوس نجات دادند.در اولین 
عملیات 7 زن خارجی نجــات پیدا کردند و با انهدام باند، 5 عضو 
آن را دســتگیر کردند. در عملیات دوم 9 زن دیگر نجات یافته و 2 
عضو دیگر این باند دستگیر شدند.مکزیک یکی از کشورهایی بود که 
بیشترین میزان قاچاق انسان در سال 2017 را به خود اختصاص داد.

به گفته دولت مکزیک، قاچاق انسان دومین فعالیت مجرمانه سودآور 
بعد از قاچاق موادمخدر در این کشور است.

 فرار گردشگران از جزیره آتش گرفته در یونان
 مقامات یونان از تخلیه پنج هتل در جزیره »ساموس« این کشور 

به دلیل وقوع آتش‌سوزی‌های طبیعی در این جزیره خبر دادند.
به گزارش ایران آنلاین، این آتش‌سوزی‌ها در یک منطقه گردشگری 
در نزدیکی هتل‌ها و ساختمان‌های آپارتمانی جزیره »ساموس« آغاز 
شده است.در ابتدا ۳۱ آتش‌نشان، ۱۳ دستگاه کامیون آتش‌نشانی، 
چهار فروند هواپیما و دو بالگرد آتش‌نشانی برای اطفای حریق به 
این منطقه اعزام شــدند که در ساعات بعدی با مشارکت نیروهای 
اضافی و ده‌ها داوطلب پشتیبانی شدند.به گفته شهردار »ساموس« 
ابتدا تنها دو هتل برای احتیاط تخلیه شدند که در ادامه با تخلیه سه 
هتل دیگر عملیات اطفای حریق ادامه یافت. تاکنون حدود هزار نفر 
از جمله صدها گردشــگر از منطقه تخلیه شده‌اند.در روزهای اخیر 
آتش‌سوزی‌های شدید دیگری در چندین منطقه از یونان در اثر گرما 
و وزش بادهای شدید رخ داده است.  آتش‌نشانان یونان از وقوع ۵۶ 
آتش‌سوزی طبیعی دیگر در جنگل‌های سراسر این کشور طی یک 

روز اخیر خبر داده‌اند که بیشتر آن‌ها در مراحل اولیه مهار شده‌اند. 

موشک‌های »زلزال ۱« یمن مواضع 
سعودی را درهم کوبید

 ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مواضع متجاوزان ســعودی در 
»عسیر« را به وسیله ۴ موشک بالستیک »زلزال ۱« هدف قرار دادند.
به گزارش مهر، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به عملیات‌های خود 
علیه مواضع متجاوزان سعودی ادامه می‌دهند.بر اساس این گزارش، 
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک موشک بالستیک دیگر به مواضع 
متجاوزان شلیک کردند.بدین ترتیب مواضع متجاوزان در شهر عسیر 

هدف اصابت ۴ موشک بالستیک »زلزال ۱« قرار گرفت. 

مرگ دختر 9 ساله پس از حمله 3 سگ
 دختر 9 ســاله آمریکایی پس از حمله 3 سگ در خیابان جان 
ســپرد.به گزارش ایران آنلاین،  »پیر کلیولند« 33 ساله صاحب 3 
ســگ  به جرم قتل  دختر 9 ســاله آمریکایی دستگیر و دادگاهی 
شد.گزارش های پلیس دیترویت نشان میدهد که متهم به جرم عدم 
کنترل به موقع ســگهایش و قتل درجه دوم دختر 9 ساله بازداشت 
شــده اســت. او در اعترافات خود بیان کرد که تلاش کرده تا مانع 
حمله سگهایش شود اما موفق به انجام این کار نشده است.گزارش 
های پلیس دیترویت روشن کرد که قربانی هنگام دوچرخه سواری 
در نزدیکی محل زندگی اش از سوی سگهای این مرد مورد حمله 

قرار گرفته است.

 مدرسه ای در اسکاتلند آتش گرفت
 بیش از ۸۰ آتش‌نشــان وارد عملیــات اطفای حریق بزرگ در 
ســاختمان یک دبیرستان در شهر »دانفرملینِ« اسکاتلند شده‌اند.به 
گزارش ایسنا، وقوع این آتش سوزی شدید در دبیرستان »وودمیل« 
حــدود ســاعت ۵ بعدازظهر به وقت محلی به اداره آتش‌نشــانی 
اســکاتلند اطلاع داده شد و ۱۵ خودروی آتش نشانی برای مقابله 

با حریق به محل حادثه اعزام شدند.
یک مســئول اداره آتش نشانی منطقه، آتش سوزی در این مدرسه 
را »وسیع و پیچیده« توصیف کرده و گفته است که آتش‌نشان‌ها در 
شرایط دشوار برای اطفای حریق تلاش می‌کنند.به نوشته گاردین، 

تاکنون گزارشی از تلفات احتمالی حادثه منتشر نشده است.

فرار از لانه شیطان
»پرهام« با توسل به حیله و نیرنگ و طرح یک نقشه 
حساب شــده مرا به یک سوئیت اجاره ای کشاند که 
ناگهان سه مرد غریبه چاقو به دست سراغم آمدند و 

قصد آزار و اذیتم را داشتند که ...
دختر 18 ســاله ای که مدعی بود با گریه و التماس 
از چنگ سه مرد شیطان صفت گریخته است درباره 
ماجرای »لانه شیطان« به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری شهید آستانه پرست مشهد گفت: شش ساله 
بودم که پدر و مادرم از یکدیگر جدا شــدند و من بی 
کس و تنها ماندم در واقع من یک اســباب بازی بودم 
که هیچ کس مرا دوست نداشت و توجهی به من نمی 
کرد. پدر و مادرم مرا به یکدیگر تحمیل می کردند اما 
در نهایــت هیچ کدام از آن ها حضانتم را نپذیرفتند و 
این گونه سرنوشت من تغییر کرد. بالاخره مادربزرگم 
مرا به خانه اش برد تا از سر دلسوزی از من نگهداری 
کنــد. با وجود این مادرم ماهی دو بار نزد من می آمد 
و ســاعتی را با من می گذراند. اما من بیشتر روزها 
و ماه ها را در کنار مادربزرگم ســپری می کردم و از 
تنهایی رنج می بردم چرا که مادربزرگم زنی پیر و ناتوان 
بود و به زحمت امور شــخصی اش را انجام می داد. 
به همین دلیل او هیچ وقت نمی توانســت خواسته ها 
و نیازهای مرا برآورده کند و من ناگزیر در خلوت و 
تنهایی خودم فرو می رفتم و به آینده ســیاه و تاریک 
خودم می اندیشیدم. همواره بغض عجیبی داشتم و با 
دیدن دخترانی که با شادمانی کنار پدر و مادرشان راه 
می رفتند حســادت عمیقی سراسر وجودم را فرامی 
گرفت. خیلی دوست داشتم من هم مانند دیگر دختران 
کســی را داشتم که دست نوازش بر سرم می کشید و 
من از چشمه محبتش سیراب می شدم. اما به بیراهه 
رفتــم و محبت را در کوچه و خیابان جســت و جو 
کردم. خلاصه چنــد ماه قبل زمانی که برای خرید از 
منزل مادربزرگم خارج شدم ناگهان نگاه های عاشقانه 
»مبین« قلبم را تکان داد. عاشق لبخند زیبایش شدم 
گویی همه محبت های عالم در چشمان او موج می زد 
به همین دلیل در کنارش قرار گرفتم و این گونه رابطه 
من و مبین آغاز شد. نمی دانستم با این عشق خیابانی 
در مسیری ترسناک قدم گذاشته ام که روزی زندگی 
و آینده ام را به تباهی می کشاند. خلاصه این ارتباط 

عاشقانه که با لبخندی شیطانی شکل گرفته بود ادامه 
یافت تا جایی که دیگر هیچ حد و مرزی در این ارتباط 
های مخفیانه نمی شناختم و بدون هیچ ترس و نگرانی 
در جمع دوستان مبین هم حضور می یافتم و به تقلید از 
دختران غربی با آن ها همنشین بودم حتی در مجالس 
دوستانه و دورهمی های مبین و دوستانش شرکت می 
کردم. در این شرایط فقط به این محبت های خیابانی 
دل بسته بودم و خودم را دختری آزاد تصور می کردم 
تا این کــه روزی یکی از دوســتان مبین که جوانی 
متاهل بود با من تماس گرفــت و در حالی که خود 
را به شدت نگران نشان می داد، گفت: مدتی است با 
همسرم دچار اختلافات شدیدی شده ایم و او به خاطر 
همین اختلافات دست به خودکشی زده است. »پرهام« 
با گفتن این جملات از من خواست به همسرش کمک 
کنم و او را از مرگ نجات بدهم! من هم که احســاس 
نزدیکی با دوستان مبین داشتم بلافاصله قبول کردم و 
سر کوچه منتظر پرهام ماندم. چند دقیقه بعد او به دنبالم 
آمد و با یکدیگر به طرف محلی که مدعی بود همسرش 
خودکشی کرده است حرکت کردیم اما در بین راه و در 
محله ای خلوت با حیلــه و ترفند مرا به داخل خانه 
ای کشید که بعد فهمیدم یک سوئیت اجاره ای است. 
وقتی وارد آن لانه شیطانی شدم ناگهان سه مرد غریبه 
در حالی که چاقویی در دســت داشتند به سمت من 
آمدند و قصد آزارم را داشــتند. با ناراحتی و گریه از 
پرهام پرسیدم که در این باره توضیح بدهد اما او فقط 
ســکوت کرده بود. بالاخره در حالی که در چنگ آن 
مردان غریبه گرفتار شده بودم و هر کدام مرا اذیت می 
کردند با گریه و التماس موفق شدم از دست آن ها فرار 
کنم و به کلانتری پناه ببرم. شــایان ذکر است، در پی 
ادعاهای این دختر جوان و با هماهنگی های قضایی، 
تلاش نیروهای انتظامی با دستور سرهنگ محمدابراهیم 
فشایی )رئیس کلانتری آستانه پرست( برای شناسایی و 
دستگیری عاملان آزار و اذیت دختر جوان آغاز شد و 
ماموران اطلاعات پس از دو روز رصدهای اطلاعاتی 
با به کارگیری شیوه های تخصصی موفق شدند همه 
متهمان این پرونده را دستگیر کنند. این متهمان برای 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

در امتداد تاریکی

سرانجام پرونده پزشک تبریزی چه شد؟

روابط عمومی  اداره کلبا مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلاء‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان

 

با تلاش ماموران انتظامی و دریابانی هرمزگان محموله بزرگ 
برنج قاچاق در شهرستان های بندرعباس کشف و ضبط شد. 

ارزش این  دو محموله کشــف شده بیش از ۲۶ میلیارد ریال 
برآورد شده است.

به گــزارش ایرنا، فرمانده انتظامی بندرعباس روز دوشــنبه 
با اشــاره به کشــف ۲۴ تن برنج قاچاق از یک انبار در این 
شهرســتان، گفت: ماموران انتظامی این شهرستان به هنگام 

گشــت زنی در حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون در 
حال تخلیه و بار گیری مقادیر زیادی برنج قاچاق در مقابل 
یک انبار مشــکوک و موضوع را به صورت ویژه در دستور 
کار خود قرار دادند.ســرهنگ محمد اسماعیل مشایخ اظهار 
داشــت: مأموران بلافاصله در محل حاضر که در بازرســی 
صورت گرفته مقدار ۲۴ تن برنج خارجی قاچاق فاقد هرگونه 
مدارک و مجوز گمرکی را کشف کردند.وی ارزش این محموله 

سنگین را طبق نظر کارشناسان ۱۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 
عنوان کرد.سرهنگ مشایخ بیان داشت: در همین رابطه دو نفر 
متهم نیز دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.فرمانده انتظامی بندرعباس 
با اشاره به تاثیرهای سوء قاچاق کالا و ارز بر اقتصاد و تولید 
ملی، گفت: از شــهروندان خواستاریم تا در صورت مشاهده 
هرگونه موارد مشــکوک قاچاق مراتب را برای پیگیری در 

اسرع وقت به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

 کشف دو محموله بزرگ برنج قاچاق در هرمزگان

معاون عملیات ســازمان آتش‌نشــانی و 
خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس از یک 

کشته و یک زخمی در حادثه سقوط بالابر 
حمل بار خبر داد. 

به گزارش ایســنا، حسن امینی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: خبر حادثه سقوط 
بالابر در ســاختمان نیمــه‌کاره در بلوار 
شــهدا، کوچه راین، در ســاعت ۱۰:۵۷ 
صبح سوم شــهریورماه به سامانه ۱۲۵ 

آتش‌نشانی بندرعباس گزارش شد. 

وی ادامــه داد: بر این اســاس تیم‌های 
امدادی آتش‌نشانان از ایستگاه‌های یک و 
۸ با سرعت عمل خود را به محل حادثه 

رساندند. 
معاون عملیات ســازمان آتش‌نشانی و 
خدمــات ایمنی شــهرداری بندرعباس 
عنوان کرد: این حادثه که در اثر پاره شدن 
سیم بکسل بالابر که درون چاله آسانسور 

قرار داشــت، اتفاق افتاد که متأسفانه در 
اثر سقوط یک کشــته و یک زخمی بر 
جای گذاشت و پس از رهاسازی توسط 
آتش‌نشــانان تحویل عوامــل اورژانس 

شدند. 
کرد: شــهروندان  امینــی خاطرنشــان 
به‌هیچ‌عنــوان از بالابــر حمل بار جهت 

جابجایی اشخاص استفاده نکنند. 

بالابر حمل بار در چاله آسانسور جان یک نفر را گرفت

فرمانده انتظامی قشــم از کشف ۳۹۰ هزار نخ 
سیگار قاچاق با ارزش ریالی  780 میلیون ریال 

در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش ایســنا، سرهنگ حسین الهی 
اظهار کرد: در پی پیگیری مطالبات برحق 

شهروندان مبنی بر مبارزه با پدیده قاچاق 
و بررســی خبری مبنی بر دپوی مقادیری 
سیگار قاچاق  در یکی از روستاهای قشم 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرار 

گرفت. 

وی بیان کرد: پس از بررســی‌های اولیه 
و هماهنگی‌های قضایی لازم مأموران با 
تشکیل اکیپی به محل اعلامی اعزام  شدند. 
این مسئول انتظامی با بیان اینکه سیگارهای 
قاچاق در انباری متروکه برای توزیع دپو 

شده بود ، عنوان کرد: پس از ورود مأموران 
به انبار ، تعداد 19هزار و 500پاکت سیگار 

قاچاق کشف شد. 
ســرهنگ الهی با بیان اینکه ارزش ریالی 
سیگارهای مکشوفه توسط کارشناس 780 
میلیون ریال برآورد شده است، ادامه داد: 
تحقیقات برای شناسایی عامل یا عاملان 

قاچاق ادامه دارد. 

کشف ۳۹۰ هزار نخ سیگار قاچاق در قشم

  
زن جوان که با همدستی مادرش، مردان 
هوسران را به‌خانه می‌کشــاند و از آنها 
اخاذی می‌کرد در شــعبه هفتم دادگاه 
کیفری اســتان تهران پای میز محاکمه 

ایستاد.
به گزارش ایران، اواســط مهر پارسال 
مردی سراســیمه خود را بــه مأموران 
پلیس غرب تهران رساند و از ماجرای 
گرفتار شدنش در دام دو زن فریبکار در 
شهرک راه‌آهن خبر داد. این مرد گفت: 
درمحــدوده بلوار فردوس زن جوانی را 
کنار خیابان دیدم، در یک لحظه وسوسه 
شدم و در جلوی پایش توقف کردم. اما 
زن میانسالی نیز همراه او سوار خودروام 
شد و به پیشنهاد آنها به خانه‌شان رفتیم. 
وقتی وارد خانه آنها در شهرک راه‌آهن 
شدم ناگهان پســر جوانی به من حمله 
کــرد و پس از کتــک کاری و تهدید با 
چاقو از من خواســت هر چه پول دارم 
در اختیارشــان قرار دهم. ترسیده بودم 
و هیچ راهی جز تســلیم شدن نداشتم 
به همین خاطر کارت بانکی‌ام را که 10 
میلیون تومان پول در حســابم بود در 
اختیارشــان قرار دادم. سپس زن جوان 
با گرفتن کارت از خانه خارج شــد و 
پس از انتقال پول به حســاب خودشان 
به خانه بازگشت. بعد هم برای شکایت 
به اینجا آمدم.کارآگاهان در گام نخست 
پی بردند کــه چند مرد دیگر نیز در دام 
زورگیری و آدم ربایی این دو زن گرفتار 
شــده‌اند و با توجه به حســاس بودن 
پرونده مأموران اداره پنجم پلیس آگاهی 
تهران وارد عمل شــدند. کارآگاهان در 
تحقیقات پی بردند که پول‌های مردان به 
دام افتاده به حســاب پیرزنی که آلزایمر 
دارد منتقل شــده است در حالی که این 
زن هیچ اطلاعی از ماجرای آدم ربایی و 
زورگیری دو زن نداشت. سرانجام روز 
4 آبان ســال گذشته راننده یک خودرو 
سمند ســفید رنگ که دو سرنشین زن 
در آن بودند خود را به مأموران گشــت 

کلانتری در شهرک راه‌آهن رساند و در 
خواست کمک کرد.

وی مدعی شــد این دو زن پول‌هایش 
را ســرقت کرده‌اند. همین کافی بود تا 
مینا 30 ســاله و مریم 50 ساله از سوی 
مأموران دســتگیر و بــرای تحقیقات 
بیشــتر در اختیار مأموران اداره پنجم 
پلیس آگاهــی تهران قرار گیرند.مینا که 
راهی جز اعتراف نداشت در همان ابتدا 
گفت: نیاز به پول داشتم به همین خاطر 
خانــواده‌ام را مجبور به همکاری کردم. 
بعضی روزها همراه مادرم در کنار خیابان 
منتظر مردان هوسران می‌ماندیم و بعد از 
اینکه آنها را به بهانه رابطه شوم به خانه 
برادرم وارد عمل می‌شد  می‌کشــاندیم 
و بــا تهدید پول‌های آنهــا را به جیب 
می‌زدیم. در ادامه مشــخص شد که این 
باند خانوادگی برای اینکه طعمه هایشان 
از آنها شــکایت نکنند اقــدام به برهنه 
کردن مردان کرده و دختر جوان دیگری 
از آنها با گوشی موبایل فیلمبرداری کرده 
است. تجسس‌های پلیسی ادامه داشت تا 
اینکه برادر مینا با حضور در اداره پلیس 
خود را تسلیم مأموران کرد.اعضای این 
خانواده که مادر، دو دختر وپسر خانواده 
بودند خیلی زود دستگیرشده وبه شرح 
ماجرا پرداختند. ایــن متهمان از زندان 
به شــعبه هفتم دادگاه کیفری به ریاست 
قاضی تقیان و با حضور قاضی عباسی 
- مستشــار دادگاه - منتقل شــدند تا 
محاکمه شوند. مینا به قضات گفت: همه 
این مردان برای رابطه با پای خودشــان 
وارد خانه من شــدند و هیچ آدم ربایی 
اتفاق نیفتاده اســت. وی در ادامه گفت: 
شوهر صیغه‌ایم به خاطر پرداخت مهریه 
زن اولش در زندان است. من این کار را 
می‌کردم تا پول آزادی شوهرم را فراهم 
کنم. من یک فرزند 5 ســاله دارم که با 

پدرش زندگی می‌کند.
او درپاســخ به ســؤال قاضی پرونده 
دربــاره اینکه در داخل خانه چه اتفاقی 

می‌افتاد؟پاســخ داد: وقتــی وارد خانه 
می‌شــدیم طعمه‌مان را بــه داخل اتاق 
می‌کشــاندم. من بیرون می‌رفتم تا چای 
یا آب بیاورم که در همین لحظه برادرم 
وارد اتاق می‌شد و با چاقو و قمه حمله 

می‌کرد.
چقدر از این راه پول گرفتی؟

نزدیک 40 میلیون تومان.
همه پول نقد داشتند؟

نــه، کارت بانکی‌شــان را می‌گرفتیم و 
برادرم بــه بانک می‌رفت و پول‌ها را به 
کارت مادربزرگم که دست ما بود واریز 

می‌کرد.
 پول‌ها را چه کردید؟

کمی از پول‌ها را هزینه اجاره خانه‌مان 
کردم و بخشی را نیز به‌عنوان سهم مادرم 

و برادرم به آنها پرداخت کردم.
مادر مینــا  نیز گفت: از 16 ســالگی 
ازدواج کــردم و پــس از جدایــی در 
خانه‌های مردم کار می‌کردم تا هزینه‌های 
زندگــی فرزندانم را تأمین کنم اما حالا 
خودم به‌خاطر اشتباه دخترم روانه زندان 

شده‌ام.
 آنگاه دختر کوچک خانواده که نسترن 
نام داشــت درحالی که اشک می‌ریخت 
گفت: مــن در جریان این اتهام‌هایی که 
به من نسبت داده شــده نبودم من فقط 
در خانه حضور داشــتم هیچ نقشی در 
این ســناریو شوم نداشتم. فقط در یکی 
از این ماجراها به دستور خواهرم طوری 
وانمود کردم که در حال فیلمبرداری از 
مرد میانسال هســتم. درحالی که اصلًا 
هیچ فیلمی نگرفتم اما من به‌خاطر این 
موضــوع به پنج ســال حبس محکوم 
شده‌ام. ســپس سعید پسر خانواده برای 
دفاع از خــودش در جایگاه ایســتاد 
وگفت من ســرقتی مرتکب نشدم. اتهام 
آدم ربایی را نیز قبول ندارم. همه شاکیان 
با پای خودشان به خانه ما آمده بودند. 
پس‌از پایان جلسه قضات دادگاه برای 

صدور حکم وارد شور شدند. 

از کشف ۱۵۰ هزار  فرمانده دریابانی هرمزگان 
لیتر ســوخت قاچاق از یک فروند شناور در 
آب های حوزه اســتحفاظی شهرستان میناب 

خبر داد.
به گزارش ایرنا ؛سرهنگ حسین دهکی در 

تشریح این خبر اظهار داشت: قاچاقچیان 
در حال انتقال گازوئیل به وســیله یک 
موتور لنــج به خارج از مرزهای دریایی 
کشــور بودند که با هوشــیاری و تلاش 
ماموران دریابانی شناســایی و دستگیر 

شــدند.وی با بیان اینکه در همین رابطه 
هفت نفر متهم دستگیر شده، خاطرنشان 
کرد: ارزش محموله کشــف شــده ۱۰ 

میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال است.
ســرهنگ دهکی تاکید کرد: با توجه به 

پیامدهــای مخرب و تأثیرگــذار پدیده 
قاچاق بر اقتصاد کشــور، برخورد قاطع 
با باندها و شبکه‌های سازمان‌یافته قاچاق 
کالا و ارز به صورت ویژه در دستور کار 

دریابانان است.
شهرستان میناب در ۹۰ کیلومتری شرق 
بندرعباس مرکز اســتان هرمزگان واقع 

شده است.

کشف ۱۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در میناب

نقشه مادر ودختر برای اخاذی از مردان هوسران

کارت شناسایی خودرو سواری مرسدس بنز کمپرسور SL55  پلاک 46565 قشم 
شخصی مالک یوسفعلی هدا  شماره شاسی WDBSK72FF57F119181شماره 

موتور _ مدل 2007  رنگ مشکی مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی

	        آگهی  تاسیس        
تاسیس شرکت سهامی خاص عمران گســتر چهرآزاد درتاریخ 1398/6/4به شماره ثبت 19420 به 
شناسه ملی 14008568231 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت 
اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه امور ساختمانی، راهسازی ،نهر کشی، زهکشی 

،جدول کشی -انجام کلیه عملیات آپارتمان سازی، پل سازی، سد سازی ،تونل سازی، محوطه سازی 
،نقشه کشی، نقشــه برداری ، اجرای کلیه پروژه های مربوط به نمای ساختمان و دکوراسیون داخلی 

شامل پوشش های کاذب ، سقف ، اجرا –انجام کلیه امور پروژه های ساختمانی و عمرانی و تجاری و تفریحی و مسکونی، آسفالت 
کاری ،اســکلت سازی و راه ســازی و سد سازی و تخریب و خاکبرداری و خاکریزی و پی کنی و دیوار چینی و ساخت تونلهای 
ارتباطی و پل سازی ، امور پیمانکاری مربوط به ساخت ساختمان ها و طراحی ونظارت واجرا ابنیه عمومی اعم از چوبی-آجری-
ســنگی-بتنی وفلزی - وصنعتی سازه های ساختمانی-امورپیمانکاری مربوط به راه،آب-محوطه های کوچک-دیوار کشی-اجرای 
پیاده رو ها-امور پیمانکاری مربوط به بند ها-سد ها و ساختمان نیروگاه آبی ، انجام کلیه امور بازرگانی شامل واردات و صادرات 
و ترخیص و حق العمل کاری و خرید و فروش کلیه کالا های مجاز از کلیه گمرکات و بنادر کشــور ، شــرکت در مناقصه ها و 
مزایده های دولتی وشخصی و اخذ نمایندگی از شرکتهای داخلی و خارجی ، انجام کلیه خدمات شهری و روستایی شامل تنظیف 

و نگهداری فضای سبز پارک ها ، ادارات دولتی و خصوصی ، بانک ها ، بیمارستان ها ، فرودگاه ها 
شرکت در نمایشگاه های سراسر کشور ، اخذ وام واعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانکها داخلی و خارجی درصورت 
لــزوم پــس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان هرمزگان 
، شهرســتان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شــهر بندرعباس، محله شــهرک نور ، خیابان نور ، کوچه نور 5 ، پلاک 0 ، بلوک بی 1 
، طبقه ششــم کدپستی 7919889917 سرمایه شــخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 
10000 ریالی تعداد 100 ســهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توســط موسسین طی گواهی بانکی شماره 52001/98 مورخ 
1398/5/19نزد بانک گردشــگری شــعبه بندرعباس با کد 1761 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای فرشاد چهرآزاد به 
شــماره ملی 3150320062و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم حوا نوردینی به شماره ملی 3160512835و 
به ســمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 ســال آقای چراغ چهرآزاد به شماره ملی 3161048539و به سمت مدیرعامل به مدت 2 
سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک 
، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اســامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای علی چهرآزاد به شماره ملی 3150469155 به سمت بازرس اصلی به 
مدت یک ســال مالی خانم بتول صمیمی کشیتی به شماره ملی 4711014381 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی 
روزنامه کثیر الانتشــار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشدشناسه آگهی: 577665
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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25ذی الحجه 1440

 سال هجدهم شماره 3117

 بازدید فرماندار بندرعباس از دو محل حادثه خیز
 در سیخوران

 سرویس شهرســتانها // عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس از 
دو محل حادثه خیز در رودخانه ســیخوران بازدید بعمل آورد.به 
گزارش خبرنــگار دریا  ، فرماندار بندرعباس گفت: ادارات مرتبط 
جهت ایمنی و رفاه حال گردشــگران در منطقه ســیخوران از هیچ 
گونه کمکی دریغ نکنند.عزیزاله کناری فرماندار بندرعباس با حضور 
نمایندگان راهداری ، میراث فرهنگی و گردشگری ، محیط زیست ، 
آب منطقه ای ،  ابراهیم اسماعیلی بخشدار مرکزی ، عبدالله روحانی 
رئیس شورای اســامی بخش مرکزی ، شورا و معتمدین روستای 
ســیخوران  ، از نزدکی دو محل حادثه خیز در رودخانه سیخوران 
از توابع دهستان سیاهو بخش مرکزی که سبب گرفتار شدن جوانان 
در حال شــنا می شــد ، بازدید بعمل آورد.فرماندار بندرعباس در 
این بازدید اظهار داشــت: با توجه به شرایط منطقه و بررسی تمام 
جهات فنی و محیط زیســتی و گردشــگری تصمیم گرفته شد که 
آب منطقه ای در تا پایان هفته جاری نســبت به تهیه چندین تابلو 
هشــدار دهنده را در نزدیکی دو نقطه حادثــه خیز نصب نماید و  
شابلن های هشــدار دهنده را بر روی دیواره های رودخانه چاپ 
نماید.وی در ادامه افزود: آب منطقه ای نیز نسبت به تجهیز ایستگاه 
خود  شامل ابزار نجات غریق و امداد رسانی اولیه و مستقر نمودن 
نماینده مربوطه با آموزش های لازم جهت خدمات رسانی در زمان 
وقوع حادثه اقدامات لازم را بعمل آورد.عزیزاله کناری بیان داشت: 
حلال احمر دو نیروی انســانی را شناسایی با آموزش های لازم و 
آنها را در منطقه حادثه خیز مســتقر کند و محیط زیســت با ارائه 
آموزش های لازم زیســت محیطی به جوانان منطقه در خصوص 
جمع آوری شــاخ و برگ درختان برای جلوگیری از حریق اقدام 
نماید.این مقام مسئول عنوان کرد: راهداری نسبت به پاکسازی کلیه 
کانال های ما بین جاده و همچنین تمیز کردن حاشــیه جاده اقدام و 
مرمت آب بردگی ها و ترمیم خرابی جاده از ابتدای جاده تل گردو 
تا انتهای حوزه اســتحفاظی شهرستان بندرعباس به سمت احمدی 
را در دســتور کار خود قرار دهد.فرماندار بندرعباس گفت: میراث 
فرهنگی با توجه به اینکه روستا هدف گردشگری است ، نسبت به 
شناسایی کی نیروی انســانی توانمند از بین جوانان روستا با نظر 
شورا بعنوان نماینده دائم خود  با پوشش مناسب جهت مستقر شدن 
بین دو منطقه حادثه خیز و راهنمایی و مراقبت از جوانان و هشدار 
های لازم و راهنمایی گردشــگران اقدام کند.وی در پایان تصریح 
کرد: میراث فرهنگی و گردشــگری چند نقطه را جهت نصب سطل 
زبالــه در اطراف رودخانه جانمایی کنــد و جمع آوری زباله های 
گردشگران و تخلیه آن در مکان مشخص را در دستور کار خود قرار 
دهد و همچنین دو نقطه را برای احداث سرویس بهداشتی با نصب 
چهار چشمه برای آقایان و بانوان  جانمایی کند و مدیریت آن را به 
نماینده خود واگذار کند و تابلو راهنمای گردشگران را در ورودی 

روستای سیخوران نصب نماید.

خبری

شهرستان

    
 

خود  فعالیت  زمان  در  بندرکنگ  گمرک 
همواره با نوع کالاهای وارد شده به این 
کشور،  گمرکات  ســایر  همانند  گمرک 

واکنش هایی داشته است. 
برخی از کالاها نظیر سیگار، اسلحه، طلا و نقره 
و غیره از کالاهای ممنوعه بودند و اگر کارشناس 
گمرک آن ها را در لنــج ها پیدا می کرد، این 
کالاها به نام دولــت در کی اتاق مخصوص 
که در گمرک وجود داشــت، ثبت و ضبط می 
شــد و در قبالش لنج و ناخدای آن را محروم 
می کردند و مدت زمان طولانی نمی توانست 
به ســفر دریایی برود و توقیف لنج ها همواره 
توسط گمرک بندرکنگ وجود داشت. همچنین 
صاحب بار و ناخدا جریمه سنگین مالی هم می 
شدند.)محمد حسن زاده، مصاحبه، 1398( اما 
بیشــتر درآمدهای لنج ها در بسیاری از موارد 
از طریق همین کالاهای ممنوعه بود. ممکن بود 
کی کالا مانند دخانیات در بنادر کشور دبی و 
هند جزو کالاهای ممنوعه نباشد، اما طبق قوانین 
گمرک ایران و گمــرک بندرکنگ کی کالای 
ممنوعه محسوب گردد و شــاید ورود آن به 
اندازه زیاد ممنوع بوده و ملوانان می توانستند 
برای مصــارف داخلی خود این کالاها را وارد 
کننــد. همین کالاهای ملوانی در بســیاری از 
موارد در بازار فروخته می شــدند. با توجه به 
ســفرهای متعدد دریایی و تعداد زیاد ملوانان، 
کالاهایی نظیر دخانیات و کالاهای لوکس دیگر 
که از گمرک بندرکنگ، تحت عنوان کالاهای 
ملوانی ترخیص می شــد، به روستاها و حتی 

شهرهایی نظیر بستک و لار هم فرستاده می شد. 
طلا و نقره هم اگر به صورت ســاخته شــده 
بود و ملوانان به صورت محدود برای خانواده 
خود می آوردند، گمرک زیاد به آن ها سخت 
گیری نمی کرد. اما ورود اسلحه همواره ممنوع 
بوده است. اسناد و مدارک زیادی در ارتباط با 
قاچاق اســلحه در بنادر ایران به ویژه در دوره 
قاجــار وجود دارد و گاهی انگلیســی ها در 
تجارت اســلحه در خلیج فارس فعال بودند. 
اما در گمرک بندرکنگ، به ندرت ورود اسلحه 
صورت گرفته اســت. لنج های بندرکنگ نیز 
تابع شرایط بازار آن زمان کالا وارد می کردند. 
گاهی ورود کالا از طریق گمرک بندرکنگ، فقط 
محدود به کالاهایی نظیر برنج، شکر، پارچه و 
غیره می شد. اما به تدریج کالاهای الکتریکی 
و فلزی نظیر پنکه، موتورسیکلت، کولرگازی، 
یخچال و دیگر لوازم خانگی نیز به اقلامی که 
وارد گمرک بندرکنگ می شدند، اضافه گردید. 
گمرک بندرکنگ هم طبــق تعرفه هایی که از 
گمرک مرکزی کشور برای ورود کالا تعیین می 
شد، گمرکی دریافت می کرد. اما دستور العمل 
های گمرکی باید به روز می شد و گاهی کالاها 
در گمرک بندرکنگ برای مدتی نگهداشته می 
شدند تا با تعرفه های جدید از گمرک ترخیص 
گردند و گمرک بندرکنگ می بایست همزمان 
انواع کالاها را با شیوه های متعدد ترخیص می 
کرد و در این بین روســا و کارشناسان گمرک 
بندرکنگ هم زود به زود تغییر پیدا می کردند. 
روسا و کارکنان جدید می بایست شیوه سلوک 
با تاجران و دریانوردان بندرکنگ را هم یاد می 
گرفتند، اما تغییر زود به زود آن ها باعث می گردید 
که گاهی کشمکش های زیادی بین روسای گمرک 
بندرکنگ با تاجران و لنج داران بوجود آید. از 
سوی دیگر کالاهایی وارد گمرک بندرکنگ می 
گردید که به عنوان کالاهای مشــروط بودند و 
این کالاها بسته به زمان ورودشان و نیازهای 
کشور، گاهی ممنوعه و گاهی مجاز بودند. در 
این بین ســر درگمی زیادی بین کارشناسان و 
روســای گمرک از یکسو و تجار بندرکنگ و 
لنج داران این بندر از سوی دیگر به وجود می 
آمد. در بسیاری از موارد دست روسای گمرک 
بندرکنگ باز بود، روســای گمرک هم گاهی 

چشمداشــتی از تجار و لنجداران تحت عنوان 
شیرینی و غیره داشتند که اگر این موارد خیلی 
معرض می شد، باعث برکناری روسای گمرک 
می گردید. قوانین هم در بسیاری از موارد دست 
روسای گمرک را باز گذاشته بود. چون کالاهای 
ملوانی، هدیه السوغات، کالاهای پیله وری و 
غیره ورودشــان در بسیاری از موارد تفسیر به 
رای می شد. گاهی رئیس گمرک می توانست 
با سختگیری های بی مورد خود ملوانان و لنج 
داران بندرکنگی را از دریانوردی منصرف نموده 
و یا آن ها برای ترخیص کالاهای خود به گمرک 
بنادر دیگر روانه کند. معمولا اعتراض زیادی به 
عملکرد سخت گیری های خرد صورت نمی 
گرفت و اگر هم اعتراضی صورت می گرفت، 
دادخواهی ملوانان به جایی نمی رسید. ملوانان 
و ناخدایان هم چون می دانستند که مشاجره با 
رئیس گمرک باعث تاخیر در سفرهای بعدی 
آنان و سخت گیری های بیشتر می گردد، تا حد 
توان با گمرک و سخت گیری های بی مورد آن 
کنار می آمدند. اما گاها روسای گمرک ظلم و 
سخت گیری را به جایی می رساندند که تجار و 
دریانوردان بندرکنگ از آن شکایت به بندرلنگه، 
 فرمانــداری لار و گمرکات کشــور در تهران 
مــی بردند. در آن صــورت ممکن بود رئیس 

گمــرک را عوض کنند. امــا با مصاحبه های 
صورت گرفته با دریانوردان بندرکنگ  مشخص 
گردید که برخی از روسای گمرک در بندرکنگ 
فقط به مدت شــش ماه رئیس گمرک بوده و 
عوض می شدند. شــاید یکی از دلایل تغییر 
آن ها سیاست های کلی گمرک ایران مبنی بر 
تغییر مداوم روسای گمرک  و یا عدم رضایت از 
آن ها در دوره خدمت بوده است. چون هزینه 
گمرکی، گمرکات ایران به خزانه دولت واریز می 
شد و مدیران گمرک مرکزی وقتی می دیدند، 
کارکرد گمرک بندرکنگ تنزل پیدا کرده است، 
ماموران و بازرســانی را برای بررسی وضعیت 
گمرک این بندر بــه جنوب اعزام می کردند و 
چنانچه مشاهده می گردید که روسای گمرک 
آن بندر به صورت خودخواهانه باعث واگرایی 
تجار و لنجداران از آن گمرک شــده اند، اقدام 
به تغییــر رئیس گمرک مــی نمودند. معمولا 
رئیس گمرک بندرکنگ در مدت های مدید به 
وسیله گمرک بوشهر انتخاب می گردید. تجار و 
لنجداران بندرکنگی هم با سیاست های تجاری 
خود می توانستند بر تغییر روسای گمرک در 
بندرکنگ تاثیرگذار باشند. همان گونه که پیش از 
این نیز عنوان گردید، لنجداران و تجار بندرکنگ 
در صورت سختگیری مدیر و دست اندرکاران 

گمرک بندرکنگ، اقدام به ترخیص کالای خود 
از گمرکات دیگری نظیر گمرک بوشهر، گمرک 
بندرعباس، گمرک بندرلنگه و غیره می کردند. 
با وجود این بسیاری از دریانوردان بندرکنگی 
و به ویژه دریانوردانی که با لنج های ســفار به 
سفرهای هند و آفریقا می رفتند و کالاهایی را 
حمل می کردند که گمرکی آن مشخص بود و 
یا گمرکی بر آن هــا تعلق نمی گرفت، وجود 
گمرک در بندرکنگ را کی نعمت بزرگ تلقی 
می کردند. زیرا اقلام وارداتی آن ها نظیر چندل 
با کمترین هزینه در ساحل بندرکنگ ترخیص 
می گردید و در همان ســاحل مشتریان برای 
خرید چندل می آمدند و خرید می کردند. چون 
مشتریان چندل از سایر بنادر و شهرهای ایران 
نظیر شهرهای استان فارس، استان سیستان و 
بلوچستان، بندرعباس، آبادان، بوشهر و غیره 
به بندرکنگ می آمدند باعــث رونق تجاری 
بندرکنگ نیز می شدند و در کنار چندل، چوب 
برای ساخت لنج، لنگر لنج، چرخ لنج، روغن 
سیفه و غیره از فروشگاه های داخل شهر کنگ 
خریداری می کردنــد. در آن زمان بندرکنگ 
محل خرید کالاهای داخلی و خارجی زیادی 
برای مردم مناطق اطراف نیز بوده اســت. لذا 
گمرک بندرکنگ می توانست به صورت مستقیم 

و غیر مستقیم اشــغال زا باشد. اشتغال زایی با 
رونق گمرک و عدم سختگیری آن، افزایش پیدا 
می کرد و بندرکنگ از جمله نقاط جنوب ایران 
بود که قشر تجار در آن رشد یافته بود. بیشترین 
تجار چوب مناطق جنوب ایران و بیشترین تجار 
وسایل لنج در بندرکنگ بودند و بسیاری از لنج 
سازان استان های بوشهر، خوزستان و سیستان 
و بلوچستان وسایل و چوب لنج را از بندرکنگ 
تهیه می کردند. همه این رونق و تجارت در اثر 

فعال بودن گمرک بندرکنگ بود.
از نقاط جالب توجه این اســت که امنیت در 
سواحل بندرکنگ همچنان برقرار بود و چندل 
ها و چوب های ساخت لنج که به وسیله گمرک 
بندرکنگ ترخیص می شد در ساحل به صورت 
ردیف به ردیف که در اصطلاح بندرکنگ به آن 
پنکه کردن می گویند، چیده شــده بود و هیچ 
وقت سرقتی در این ساحل صورت نمی گرفت) 
مبارک خصومی، مصاحبه، 1397( یا حوادثی 
نظیر آتش سوزی در ساحل بندرکنگ که منجر 
به سوخته شدن چوب و چندل گردد، گزارش 
نشده است. حالا اگر دریانوردان بندرکنگ در 
اثر سخت گیری گمرک این بندر، کالای خود 
را در بنادر دیگر ترخیص کرده و به فروش می 
رساندند، اوضاع به گونه ای دیگر می شد. ممکن 
بود تاجر یــا لنج دار بندرکنگی کالای خود را 
از گمــرکات دیگر ترخیص نموده و به فروش 
برســاند، اما دیگر بندرکنگ از مرکز تحولات 
اقتصادی خلیج فارس به تدریج کنار می رفت و 
به همین دلیل نیز گمرک بندرکنگ تاثیر مستقیمی 
بر رونق این بندر در بستر تاریخ داشته است. در 
ارتباط با کالاهای برگشت خورده و مرجوعی 
در گمرک بندرکنگ نیز باید عنوان نمود که برای 
مثــال اگر طبق قانون واردات و صادرات که به 
معاملات پایاپای معروف بود و به همان اندازه 
که صادرات صورت می گرفت، می شد کالا هم 
وارد کرد، ناخدا یا تاجری به جای ده صندوق 
چای که مجوز ورود آن را داشت بیست صندوق 
وارد می کرد گمرک جلوی کالای او را گرفته و 
در مرحله نخست می بایست جریمه ده صندوق 
اضافه ای را که وارد شده است را تاجر یا ناخدا 
بدهد و در مرحله دوم کالا را به بندری که از آن 

صادر شده بود، برگشت می دادند.

دکتر محمد حسن نیا) قسمت هشتم(

گمرک بندرکنگ و فراز و فرود آن

 ســرویس شهرســتانها // فرماندار رودان گفت:در 
دومیــن روز از هفته دولت در این شهرســتان ۸ 
طرح با اعتبار ۶۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال مورد 

کلنگ زنی و بهره برداری قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار دریا؛ مصطفی غلامپور ,فرماندار رودان در 
حاشیه آیین افتتاح این طرح ها اظهار کرد: همزمان با دومین 
روز از هفته دولت کی کارگاه تولید صنایع چوبی از طرح های 
اشتغال زایی کمیته امداد امام خمینی )ره (  در رودان با اعتبار 

۳۲ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
فرماندار رودان افزود:با بهره برداری از این کارگاه تولیدی زمینه 
اشتغال پنج نفر از مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره (فراهم‌ 
شده است.غلامپور ادامه داد: امروز عملیات اجرایی مرکز جامع 
ســامت روستای اسلام آباد نیز در بخش بیکاه آغاز شد.وی 

اضافه کرد: این مرکز با اعتبار ۱۲ میلیارد ریال احداث می شود 
و قریب به ۶ هزار و ۵۰۰ نفر جمعیت روســتای اسلام آباد از 
خدمات بهداشتی درمانی این مرکز بهره مند خواهند شد. هم 
چنین فرماندار رودان از افتتاح کی واحد مســکن مددجویی 
بهزیستی همزمان با دومین روز از هفته دولت در روستای اسلام 

آباد خبر داد و تصریح کرد: این واحد مسکن مددجویی با اعتبار 
۹۰۰ میلیون ریال با زیر بنای ۶۶ متر مربع احداث شده است.
غلامپور همچنین گفت: کی واحد پروار بندی ۲۰۰ راسی دام 
ســبک نیز با اعتبار دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار به 
بهره برداری رسید که زمینه اشتغال برای ۵ نفر به طور مستقیم 

ایجاد شده است.
وی یادآور شــد: دو پروژه تامین برق شــهرک بنیاد مسکن 
روستای ســکل با اعتبار کی میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و 

پروژه اصلاح و بازسازی شبکه آبرسانی محلات امام خمینی
) ره (، شرکت تعاونی و محمدیه شهر بیکاه نیز با اعتبار ۸ میلیارد 

نیز در حوزه انرژی در بخش بیکاه افتتاح شد.
فرماندار رودان از طرح های خیابان محله امام خمینی)ره( در 
شــهر بیکاه با اعتبار ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و عملیات 
آبخیز داری حوزه بیکاه نیز با اعتبار ۴ میلیارد ۱۰۰ میلیون ریال 
به عنوان دیگر پروژه های به بهره برداری رسیده روز دوم هفته 

دولت در بخش بیکاه نام برد.

افتتاح 8 طرح از پروژه های هفته دولت در رودان

 روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

  

قوه قضائیه 
اســامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

                         دادنامه
پرونده کلاسه 9809987616400014 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400036 شاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره 
با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی 
پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ 98/5/12 پرونده کلاسه 9809987616400014 تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه ای به شماره 181/158722/ن مورخه1398/5/1 گردیده و 

با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.  قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در 

شهرستان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مساحت 200 متر که حسب گزارش ستاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر 
بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5443 مورخه 92/4/10 اداره ثبت اسناد 
واملاک شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های 
مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و 
اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف  قانونی 

 روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                         دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400015 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400030 شاکی : ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار جمهوری نرسیده 
به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ 98/5/12 پرونده کلاسه 9809987616400015 
تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه ای به شماره 

181/158699/ن مورخه 1398/5/1 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی 
گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور 

تصمیم مینماید.  قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مساحت 200 متر که حسب گزارش ستاد 
اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت به 
جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5438 مورخه 92/4/10 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می 
باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 

  

قوه قضائیه 
اســامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

                         دادنامه
پرونده کلاسه 9809987616400025 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400027 شاکی : ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-شهرستان بندرعباس- شهر بندرعباس- بلوار 
جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار : بتاریخ 98/5/12 پرونده 
کلاسه 9809987616400025 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان 

امام ) ره (  در استان مکاتبه ای به شماره 181/158753/ن مورخه1398/5/1 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 

درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.  
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مساحت 200 متر که حسب گزارش ستاد 
اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5445 مورخه 92/4/10 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک 
مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 
و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در 
ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال 
موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف  قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 

) ره ( نمایندگی هرمزگان  ابلاغ  تا پس از انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید..
روح الله اعظمی

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                         دادنامه

پرونده کلاسه 9809987616400026 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400041 شاکی : ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند محمد حسین  به نشانی استان هرمزگان-شهرستان بندرعباس- شهر 
بندرعباس- بلوار جمهوری نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار 
: بتاریخ 98/5/14 پرونده کلاسه 9809987616400026 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از 

نمایندگی محترم ستاد  اجرائی فرمان امام ) ره (  در استان مکاتبه ای به شماره 181/165671/ن مورخه 1398/5/7 گردیده و با توجه به اینکه 
امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 

محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.  
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد ) ص ( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مساحت 200 متر که حسب گزارش 
ستاد اجرائی فرمان  حضرت امام ) ره ( هرمزگان ملک موصوف  به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار 
و سودجو میباشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 5698 مورخه 92/4/16 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان میناب که متضمن این 
مطلب است که ملک مذکور بایر و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی ویا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام ) ره ( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای 
دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف  قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه 
ارائه نماید مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( نمایندگی هرمزگان  ابلاغ  تا پس از انجام اقدامات  قانونی  و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان.

آگهی تغییرات شرکت نیکو ستاره قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 4286 و شناسه ملی 14004061191 
 برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 98/3/19 شرکت مزبور به واصله مورخ 98/3/29 که در تاریخ 98/5/15 از لحاظ واریز 
هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- با واریز  مبلغ سی و نه میلیون ریال طی گواهی شماره 75-9821-98 مورخ 
98/3/19 بانک سامان قشم صد در صد سرمایه تکمیل گردید.2- سرمایه شرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه مبلغ شصت میلیون ریال منقسم 

به یکصد سهم با نام ششصد هزار ریالی می باشد که تماما پرداخت گردیده است.
 رویا زاهد نیا -رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تصمیمات نرم افزاری داتیس آرین قشم )سهامی خاص ( به شماره ثبت 3328 و شناسه ملی 14000256403  
برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 98/1/27 شرکت مزبور به واصله مورخ 98/4/3 که در تاریخ 98/4/12 از لحاظ واریز هزینه های 
ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- صورتهای مالی  شرکت شامل ترازنامه ، حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1397/12/29 
به تصویب رسید.2- موسسه حسابرسی رایمند و همکاران به سمت حسابرس مستقل و بازرس اصلی و موسسه حسابرسی آزمون پرداز ایران مشهود 

بهس مت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 3- رزونامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت در سال 1398 تعیین گردید.

 رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها 
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 سال هجدهم شماره 3117

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

۰۵:۰۰:۵۵  اذان صبح
 ۰۶:۲۱:۴۱
 ۱۲:۴۷:۰۹
 ۱۹:۱۱:۰۱
۱۹:۲۶:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۲:۰۱  اذان صبح
 ۰۶:۲۶:۰۵
 ۱۳:۲۲:۲۸
 ۲۰:۱۷:۱۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۰۸:۴۷ اذان صبح
 ۰۶:۳۴:۱۱
 ۱۳:۱۲:۱۱
۱۹:۴۸:۳۳

 ۲۰:۰۵:۱۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۹:۲۷ اذان صبح
۰۵:۳۳:۳۹
۱۲:۳۲:۲۳
۱۹:۲۹:۴۳
۱۹:۴۷:۴۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۱۱:۱۰  اذان صبح
 ۰۶:۲۶:۲۱
 ۱۳:۰۲:۰۲
 ۱۹:۲۸:۱۲
 ۱۹:۴۴:۳۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۱:۲۱ اذان صبح
۰۵:۴۶:۵۴
۱۲:۴۷:۳۲
۱۹:۴۶:۴۷
۲۰:۰۴:۵۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۲:۵۰  اذان صبح
 ۰۶:۳۷:۰۲
 ۱۳:۰۵:۵۷
 ۱۹:۳۳:۱۲
 ۱۹:۴۹:۴۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۹:۰۷  اذان صبح
 ۰۶:۲۴:۳۶
 ۱۲:۵۴:۴۵
 ۱۹:۲۳:۱۲
 ۱۹:۳۹:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۳۵:۱۷ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی

 فروردین :
امروز اگر در زندگی حرفه ای و یا شــخصیتان 
مدیریت و رهبری گروهی به شما پیشنهاد شد 
خیلی زود فرصتی که به شــما روی آورده است را بپذیرید. امروز 
هرچقدر که به کمک و حمایت نیاز داشته باشید برای شما فراهم 
خواهد شد. نگران این نباشــید که شاید به اندازه ی کافی خوب 
نباشید یا از مهارت های لازم بی نصیب باشید. امروز بی آنکه شما 
مجبور باشید تلاش خیلی زیادی از خودتان نشان دهید همه چیز 
به نفع شــما پیش خواهد رفت، اما به کی شرط: خودتان را باور 
داشته باشید. شما در حال حاضر مجبور به گرفتن تصمیمی مهم و 
مشخص کردن جهتی که می خواهید در ادامه ی مسیر زندگی پیش 
بگیرید خواهید بود. اجازه ندهید نگرانی هایتان جلوی حرکتتان 

را بگیرند.
اردیبهشت : 

امروز روزی فوق العاده برای ســر و کله زدن با 
مشــکلات کوچکی که در زندگی روزمره تان 
دارید خواهــد بود. از تعمیرات لوازم خانگیتان 
گرفته، تا مشکلات پیش افتاده ای که در وضعیت جسمانیتان دارید 
و یا خرده حساب هایی که باید به آنها رسیدگی کنید، همه و همه 
خیلی راحت تر و سریع تر از آنچه خودتان انتظارش را دارید حل 
خواهند شد، اما به شرط آنکه همین امروز برای حل آنها دست به 
کار شوید و کار امروز را به فردا نیندازید. سوالاتی ذهنتان را به خود 
درگیر کرده اند و نمی توانید برای یافتن پاسخ آنها مرز بین واقعیت و 
خیال را به خوبی پیدا کنید. شاید بتوانید در هر کی از این دو عالم 
پاسخ مجزایی برای سوال هایتان پیدا کنید و هر دو هم به نوبه ی 

خود درست باشند!
 خرداد :

امروز روز نســبتا آرام و خوشایندی برای شما 
خواهد بود، حتی ممکن اســت از دوستان و یا 
اعضای خانواده تــان هدایایی دریافت کنید که 
نشان دهنده ی عشــق و محبت آنها نسبت به شماست. این کار 
آنها باعث خوشــحالی و اطمینان خاطر شما خواهد شد. دیگران 
شجاعت و جسارت شما در رویارویی با ناشناخته ها را تحسین 
می کنند، اما خود شما با وجود اینکه سرتان درد می کند برای این 

کارها، گاهی دچار هراس می شوید. 
تیر :    

امــروز مجبورخواهید بود زمــان زیادی را در 
ماشین شخصی خود و یا وسایل نقلیه بگذرانید. 
شاید آنقدر در ترافکی بمانید که به قرار مهمی که 
از روزها قبل برای آن برنامه ریزی کرده بودید نرسید. شاید بهتر 
باشد زودتر از همیشه خانه را ترک کنید و برای رفتن به هر مقصدی 
زمان بیشتری را در نظر بگیرید، در غیر این صورت دلخوری هایی 

پیش خواهند آمد که ممکن است حتی به بحث و دعوا بکشند!
مرداد :    

امروز برخــی کارهای اداری و کاغذبازی های 
خسته کننده باید انجام شوند که وقت زیادی از 
شما خواهند گرفت و ممکن است حتی باعث 
شــوند از انجام کارهایی که از مدت ها قبل برایشان برنامه ریزی 
کــرده بوده اید و یا برایتــان از ارزش و اهمیت زیادی برخوردار 

هستند عقب بمانید. 
 شهریور :

امروز مهمانی به خانه ی شــما خواهد آمد که 
موضوعی باعث ناراحتی او شــده و از شــدت 
عصبانیت تمایل زیادی به حرف زدن ندارد. شاید 
برایتان عجیب باشــد که اصلا چرا به خانه تان آمده است، اما بهر 
حال خونسردی خود را حفظ کرده و به بهترین شکل ممکن از او 

پذیرایی کنید.
مهر : 

امروز خبرهای فوق العاده ای را دریافت خواهید 
کرد و این موضوع شما را چنان هیجان زده می 
کند که نمی توانید روی کارهایی که در دســت 
انجام دارید تمرکز کنید. طبیعی است که بعد از شنیدن این خبرها 
برای مدتی کوتاه هیجان زده باشــید و دیگران هم شــما را درک 
خواهند کرد، اما نمی شود تمام روزتان را با هیجان و حواس پرتی 
بگذرانید و کارهایی که به عهده دارید را پشت گوش انداخته و یا به 

صورتی نامطلوب انجام دهید.
آبان : 

امروز دوســت و یا همکاری که مبلغی را از شما 
قرض گرفته بوده است پولتان را به شما باز خواهد 
گرداند. شما برنامه ی خاصی برای این پول نداشته 
اید و حالا هیجان زده شده اید و دوست دارید آن را هر طوری که 
دلتان می خواهد و بدون فکر کردن به اینکه می توانید آن را پس 

انداز کنید خرج چیزهایی کنید که دلتان می خواهد. 
  آذر :

امروز شــما احســاس تنهایی می کنید و انگار 
زندگیتان خالی از عشــق و احساس شده است. 
شاید عشق شما به دلایلی مجبور باشد امروز را 
دور از شما بگذراند و همین باعث شود که احساس تنهایی بیشتری 
کنید، اما مطمئن باشــید که این فاصله به هیچ وجه به معنای این 

نیست که طرف مقابلتان شما را به اندازه ی قبل دوست ندارد.  
   دی :

همه این را به خوبی مــی دانند که اگر بخواهید 
کاری را انجام دهید یا چیزی را به دست بیاورید 
هیچ چیز نمی تواند جلویتان را بگیرد. به شرط 
آن که اطرافیانتان نیز با شما همراه باشند، خود شما هم از آنچه می 

توانید به انجام برسانید شگفت زده خواهید شد. 
  بهمن :

امروز شاید در فکر برنامه ریزی برای کی سفر و 
یا ترتیب دادن کی مهمانی دوستانه باشید. کنترل 
همه چیز با خودتان اســت و شــاید لازم باشد 
خودتان تمام جزئیات را برنامه ریزی کرده و هماهنگی های لازم 
را انجام دهید، اما این موضوع برای شما مشکلی ایجاد نخواهد کرد 

و به خوبی از پس تمام این کارها برخواهید آمد. 
 اسفند : 

امروز می تواند برای شما بهترین روز ماه و همراه 
با خوش شانسی فراوان باشد. اما نقشی که خودتان 
در روزتان ایفا خواهید کرد نیز از اهمیت بسیاری 
برخوردار است، به عبارت دیگر بخت با شما یار است، به این شرط 
که خودتان هم برای رسیدن به خواسته هایتان تلاش کنید و همه 

چیز را به بخت و اقبال واگذار ننمایید. 
این خوش شانسی امروز شما از کاری ریشه می گیرد که قبلا انجام 

داده بودید و حالا دارید نتیجه ی آن را می گیرید. 

در این گزارش جدیدترین دانستنی‌های 
روز پزشــکی که هر روز با آن سر و کار 

دارید را دنبال می‌کنیم. 
 سلیاک و نقش آن در بارداری

بــه گزارش جــام جم آنلاین از باشــگاه 
خبرنــگاران جوان، زنانی کــه به بیماری 
ســلیاک مبتلا هســتند ممکن است دو الی 
چهار برابر نسبت به سایر افرادی که چنین 
شــرایطی را ندارند از مشــکلات بارداری 
و عــوارض آن رنج ببرند. بــا این وجود 
می‌توان با دنبال کــردن رژیم غذایی بدون 
گلوتن دردوران بارداری این مشــکلات را 
برطــرف کرد. تحقیقات نشــان داده زنانی 
که به بیماری ســلیاک مبتلا هســتند، نرخ 
بــارداری را خواهند  از عوارض  بالاتری 
داشت. این عوارض سقط جنین تهدیدکننده 
و کم خونی شــدید ناشی از فقر آهن است. 
این افــراد بارداری‌های کوتاه تری دارند و 

وزن کودکان بعد از تولد کمتر است.

 گریه کردن خوب یا بد؟
مــا با گریه وارد این دنیا می‌شــویم، اما به 
دلایلی با بالا رفتن سن، عمل اشک ریختن 
در زنان و مردان، به‌عنوان علامتی از ضعف 
تلقی می‌شــود، اما عمل غیــرارادی گریه 
کــردن، از راه‌های زیــادی، درحقیقت به 
نفع روان، جســم، و روح ما است. جلوی 
اش‌کهایتان را نگیرید؛ اگر این‌کار را بکنید، 
بیشــتر به ضررتان است تا به نفعتان. اشک 
سموم را دفع می‌کند، باکتری‌ها را می‌کشد، 
بینایی‌تــان بهتر می‌شــود، روحیه‌تان بهتر 
می‌شود، احساســات‌تان را بروز می‌دهید، 
اطلاعات را بهتر انتقال می‌دهید و ازخودتان 
آزاردهنده محافظت خواهید  افکار  دربرابر 

کرد.
 فواید روغن آرگان بر بدن

روغن آرگان یا روغن ارقان که طلای مایع 
هم نامیده می‌شــود کی محصول ارگانکی 
اســت که از هســته‌های درخت آرگان که 

بومی مراکش است استخراج می‌شود. روغن 
آرگان غنی از مواد مغــذی مفید از جمله 
اســید‌های چرب اسید لینولئکی و ویتامین 
E است. روغن آرگان حاوی مقادیر بالای 
ویتامین E و اسید چرب اشباع شده بوده و 
به عنوان مرطوب کننده و نرم کننده طبیعی 
پوست شناخته می‌شــود، روغن آرگان را 
می‌توانید برای همه‌ قسمت‌های بدن استفاده 
کنید. چند قطره روغــن آرگان را بر روی 
پوست خود بمالید و با حرکات ملایم ماساژ 

دهید تا پوست را نرم و مرطوب کند.
جوان سازی صورت

روغن آرگان نه تنها به عنوان کی مرطوب 
کننده طبیعــی عمل می‌کنــد بلکه چین و 
چروک پوست را کاهش داده و برای جوان 

سازی پوست صورت مفید است.
درمان پوست خشک

ویتامیــن E و اســید‌های چــرب موجود 
در روغن آرگان برای افرادی که پوســت 
خشک دارند و از بیماری اگزما رنج می‌برند 

مفید است.
درمان جوش صورت

روغن آرگان آنتی اکسیدان‌های زیادی دارد 
که چربی پوســت و التهاب را کنترل کرده 
و به درمان آکنه و جــوش صورت کمک 
می‌کند. روزی دو بار مقداری روغن آرگان 
را بر روی پوســت تمیز صــورت بمالید و 
خوب ماساژ دهید بگذارید ۱۵ دقیقه بماند 

و سپس با آب بشویید و خشک کنید. 

دانستنی‌های پزشکی

باید توجه داشت که صرفاً یکی 
قرص‌های  مصــرف  عوارض  از 
به  ابتلا  خواب‌آور،  شــیمیایی 
»فراموشــی« و تخریب حافظه 
از  استفاده  اســت!  کوتاه‌مدت 
از دمنوش‌ها می‌تواند در  برخی 
درمان  و  خواب  وضعیت  بهبود 

بیخوابی بسیار موثر باشد. 
 بــه گــزارش جام جــم آنلاین 
از تســنیم؛ متاســفانه بسیاری از 
به‌دلایــل مختلف، دچار  که  افراد 
به‌جای  »اختلال خواب« می‌شوند 
خود،  بی‌خوابی  اصلی  دلیل  یافتن 
ســاده‌ترین راه ممکنه کــه البته با 
عوارض و ضایعات فراوانی همراه 
اســت را انتخاب می‌کنند: مصرف 

»قرص‌های خواب‌آور!«
باید توجه داشــت که صرفاً یکی 
از عــوارض مصــرف قرص‌های 

شــیمیایی خــواب‌آور، ابتــا به 
»فراموشــی« و تخریــب حافظه 

کوتاه‌مدت است.
مصرف  بــه  اقــدام  که  افــرادی 
باید  می‌کنند  قرص‌های خواب‌آور 
به جــای مصرف ایــن داروهای 
پرعارضه و اعتیادآور، دلیل اصلی 
بی‌خوابی خود را بیابند و بر اساس 
آن اقدام به درمان این اختلال کنند 
مثلًا امروزه بســیاری از نوجوانان 
و جوانــان عادت دارند ســاعات 
پایانی شــب از طریق تلفت همراه 
خود در فضای مجازی به گشــت 
اینکه  بپردازنــد! غافل از  و گذار 
اســتفاده بلندملــت و طولانی در 
ســاعات منتهی به خواب از تلفن 
همــراه و اینترنت می‌تواند موجب 
در  دائمی  خواب  اختلالات  ایجاد 
افراد شود و در درازمدت، این امر 

بــه بی‌خوابی‌های مزمن و  تبدیل 
آزاردهنده شود.

پس یکــی از راهکارهای درمان 
از  پرهیز جدی  خواب،  اختلالات 
اســتفاده از تلفن همراه و کامپیوتر 
پیش از خواب اســت.اما استفاده 
از برخی از دمنوش‌ها نیز می‌تواند 
در بهبود وضعیت خواب و درمان 
بیخوابی بســیار موثر باشــد؛ در 
ادامه به برخی از این دمنوش‌ها و 

نوشیدنی‌ها اشاره شده است:
ـ دمنــوش ترکیبــی گل‌گاو زبان 
+ ســنبل الطیب + عرق بیدمشک 

خنک
-ترکیب عسل + شیر

رازیانه)مخصــوص  دمنــوش  ـ 
خانم‌ها(

ـ دمنــوش به لیمو + نباتـ دمنوش 
بابونه

بیخوابی خود را درمان کنید! 

حمله قلبی زمانی رخ می‌دهد که یکی از 
شریان‌هایی که به عضله قلب خون‌رسانی 
می‌کنند، دچار انسداد یا تنگی شود و به 

عضله قلب آسیب برساند. 
 به گزارش جام جم،سکته قلبی با علائمی 
شامل درد فشارنده یا احساس سنگینی در 
قفسه سینه، انتشــار درد به گردن، شانه و 
بازو، تنگی نفس، عرق فراوان، احســاس 
ســبکی ســر و غش کردن، اضطراب و 

بی‌قراری و تهوع همراه است.
طرح ۲۴۷ اورژانس چیست؟

در قالــب طرح تحول نظام ســامت و به 
منظور انتقال سریع بیماران بویژه مبتلایان 
به بیماری‌های قلبی و از جمله سکته قلبی 
به مراکز درمانی، از آمبولانس‌های مجهز به 
سیستم ارسال نوار قلب به صورت آنلاین 
استفاده می‌شــود و امروزه آمبولانس‌های 

کشور به این دستگاه مجهز هستند.

همچنیــن ارائه خدمات بــه بیماران قلبی 
در قالب طــرح ۲۴۷ و یا به عبارتی ارائه 
خدمات قلبی_عروقی ۲۴ ساعته در هفت 
روز هفته به اجرا درآمده اســت که اجرای 
این طرح در اورژانس پیش بیمارســتانی 
موجب شده مرگ و میر ناشی از سکته‌های 

قلبی به میزان زیادی کاهش یابد.
زمانی که گزارشی در خصوص بیمار دچار 
علائم سکته قلبی به مرکز اورژانس اعلام 
می‌شــود، آمبولانس مجهز به ارسال نوار 
قلبی به محل اعزام می‌شــود و بلافاصله 
هنگام رسیدن تکنســین‌های اورژانس بر 
بالین بیمار و بررســی علائــم اولیه، نوار 
قلبی تهیه و به صورت آنلاین به پزشــک 
متخصص قلب کــه در مرکــز اورژانس 
پیش بیمارســتانی مستقر اســت، ارسال 
می‌شــود. زمانی که پزشــک نوار قلب را 

بررســی می‌کند و متوجه بروز سکته قلبی 
می‌شود، ســریعاً با بیمارستان‌های حامی 
طرح هماهنگی لازم را انجام می‌دهد و کد 
۲۴۷ را اعلام می‌کند که در نهایت بیمار در 
کمترین زمان برای بستری و انجام اقدامات 
تخصصی مانند کارگزاری استنت قلبی، فنر 
و ... به صورت مســتقیم به بیمارســتان 
منتقل می‌شود.قبل از رسیدن اورژانس چه 

اقداماتی می‌توانیم انجام دهیم؟
اورژانس کشور،  به توصیه روابط عمومی 
در صورت مشــاهده علائم سکته قلبی در 
فرد، بلافاصله بیمــار را بی‌حرکت کنید و 
بــه او آرامش دهید. ســعی کنید بیمار در 
وضعیــت راحت و ترجیحا نیمه نشســته 
قرار گیرد. با حفــظ آرامش، از اورژانس 
درخواســت کمــک کنید و بــرای ارائه 

خدمات بهتر با اورژانس همکاری کنید.

متخصص چشــم پزشکی با 
و  همراه  تلفــن  اینکه  بیان 
رایانه به دلیل اینکه اشعه‌ای 
از سطح آنها به چشم می‌تابد، 
چشم،  خستگی  ایجاد  باعث 
اختــال خــواب و اختلال 
می‌شوند،گفت:افراد  بینایی 
باید هنگام کار با این وسایل 
هر نیــم ســاعت یکبار به 
و  کرده  نــگاه  دور  نقطه‌ای 

متمرکز شوند. 
 به گزارش جام جم، حســین 
چشــم  متخصص  ربیع،  محمد 
پزشــکی در پاســخ بــه این 
پرســش که »چــه زمانی باید 
چشم نوزادان تحت معاینه قرار 
گیرد؟«، اظهار داشــت: به طور 
طبیعی وقتی نوزاد به دنیا می‌آید، 
باید در همان اتاق زایمان چشم 
نوزاد توسط متخصص اطفال یا 
پرستاران آموزش‌دیده از جهت 
بــروز آب مروارید مادرزادی، 

آب ســیاه و اختلال در بینایی 
معاینه شــود.وی ادامه داد:‌ اگر 
در معاینه اولیه نوزاد مشــکلی 
نداشــت، معاینه‌های دیگر باید 
در 3 ســالگی، 5 سالگی و به 
طور متوسط 3 تا 5 سال یکبار 
تا ســن بلوغ انجام شــود.این 
متخصص چشم پزشکی درباره 
از رایانه و  »مضرات اســتفاده 
گوشــی همراه برای چشــم«، 
دســتگاه‌های  داشــت:  اظهار 
همراه  مانند گوشــی  دیجیتالی 
و رایانه به دلیل اینکه اشــعه‌ای 
از ســطح آنها به چشم می‌تابد، 
چشم،  خســتگی  ایجاد  باعث 
اختلال خواب و اختلال بینایی 

می‌شود.
قبلًا  داشــت:  بیان  ربیع  محمد 
اعتقاد نداشــتیم کــه این ابزار 
اما  می‌شود،  نزد‌کیبینی  باعث 
امروز با بررسی‌هایی که صورت 

گرفته، نشــان داده می‌شود که 
اســتفاده طولانی‌مدت از رایانه 
باعث  می‌تواند  همراه  گوشی  و 
نزد‌کیبینی و عیب انکســاری 

شود.
پزشکی  چشــم  متخصص  این 
خاطرنشان کرد: فاصله مناسب 
ابزار 40 سانتی‌متر  این  با  افراد 
است و توصیه می‌شود که افراد 
به صورت مکرر از این وسایل 
فرد  اینکه  نکنند؛‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ضمن  استفاده 
بایــد در زمان اســتفاده از این 
وسایل پلک بزند تا چشم دچار 
در  نشــود.محمدربیع  خشکی 
پاســخ به این پرسش که »آیا 
ورزش خاصی برای جلوگیری 
از خستگی چشم هنگام استفاده 
وجود  الکترونیکی  وســایل  از 
دارد؟«، ابراز داشت: نه، ورزش 
خاصی وجود ندارد و فرد باید 
کار خــود را به شــکلی تنظیم 

بر روی  کند که زمان زیــادی 
صفحــه رایانه متمرکز نشــود.
وی با اشــاره به روش کاهش 
با  کار  هنگام  چشــم  خستگی 
وســائل دیجیتالی،تصریح کرد: 
افــراد باید هنــگام کار با این 
به  نیم ساعت یکبار  وسایل هر 
نقطه‌ای دور نگاه کرده و متمرکز 
شوند؛ ضمن اینکه هر دو ساعت 
یکبار نیز از پشت میز کار خود 
بلند شده تا از نظر فیزیکی، بدن 
و چشــم دچار تغییر شده و از 
بروز آسیب جلوگیری شود.این 
افزود:  پزشکی  متخصص چشم 
اســتفاده از رایانه ممکن است 
باعث خشــکی چشم شود؛ در 
نتیجه توصیه می‌شــود در طول 
روز ســه تا چهار بــار هنگام 
اش‌کهای  از  رایانه،  از  استفاده 

مصنوعی استفاده شود.

آسیب‌هایی که »رایانه« و » تلفن همراه« 
به چشم وارد می‌کنند

هشت ساعت خواب شبانه به طور منظم یکی از بخش‌های 
اساسی یک برنامه‌ روزانه‌ مناسب و سلامت بخش محسوب 

می‌شود. 
 به گزارش جام جم، تحقیقات نشــان داده داشتن هشت ساعت 
خواب شبانه به طور منظم یکی از بخش‌های اساسی کی برنامه‌ 

روزانه‌ مناسب و سلامت بخش محسوب می‌شود.
کمبــود خواب می‌توانــد اثرات جدی‌ای روی ســامت ذهنی، 
عاطفی و فیزیکی داشــته باشد. در ادامه می‌خواهیم ببینم اگر هر 
شب هشت ساعت بخوابیم دقیقاً چه اتفاقی در بدن ما رخ خواهد 

داد.
۱- چیز‌های جدید را سریع‌تر یاد خواهید گرفت

اگر به اندازه‌ی کافی نخوابید، این مســأله روی توانایی تمرکزتان 
بر مهارت‌های جدید و به خاطر ســپردن چیز‌هــای تازه تأثیر 

خواهد گذاشت.
 دانشمندان پی برده اند ما اطلاعات جدیدی که طی روز دریافت 
می‌کنیــم را در خواب پردازش می‌کنیم. به عبارتی دیگر، ذهن و 
بدن ما صبح‌ها بعد از داشــتن کی خواب مناسب، نسبت به شب 
قبل یعنی زمانی که هنوز ســر بر بالش نگذاشــته ایم، وضعیت 

بهتری دارد.
۲- هوشیاری بیشتری خواهید داشت

داشــتن خواب کافی به طور منظم باعث می‌شــود، مهارت‌های 
مربوط به تمرکز، توجه و حل مســأله، وضعیت مناســبی داشته 
باشــند. در این شــرایط می‌توانید واضح‌تر فکر کنید و سریع‌تر 

تصمیم بگیرید.
۳- وزن خود را راحت‌تر کنترل خواهید کرد

تحقیقات نشان داده هنگام خواب، هورمونی در بدن به اسم لپتین 
تولید می‌شــود، که به بدن می‌گوید که ما ســیر هستیم و به غذا 
احتیاج نداریم. اگر خواب کافی نداشته باشیم، تعادل این هورمون 
برهم می‌خورد و در طول روز درگیر هوس‌های غذایی می‌شویم.

۴- به فرد سالم تری تبدیل خواهید شد
دانشمندان پی برده اند داشــتن خواب کافی نه تنها اضطراب را 
کاهش می‌دهد، بلکه جلوی ریسک بالا رفتن فشار و کلسترول 
خون را می‌گیرد. بــه علاوه، کمبود خواب ممکن اســت انواع 

مختلفی از مشکلات مرتبط با قلب را به دنبال داشته باشد.
۵- ممکن است جلوی ابتلا به دیابت را بگیرد

پژوهش‌ها نشــان داده عامل خواب تأثیــر زیادی بر تنظیم قند 
خون و حساسیت به انسولین دارد و در نتیجه، جلوی بروز دیابت 
نــوع دو را می‌گیرد. از قرار معلوم، مرحله‌ی موســوم به خواب 
عمیق، به ویژه نقش اساســی‌ای در این مسأله دارد و اگر مدت 
زمــان خواب خود را کم کنید، به احتمال زیاد این مرحله‌ی مهم 

را از دست خواهید داد.
۶- سرماخوردگی تان زودتر خوب خواهد شد

اگر متوجه شــده اید که وقت‌هایی که بیمار هســتید احســاس 
خواب آلودگی می‌کنید، باید بدانید که این مسأله بی دلیل نیست. 
تحقیقــات ثابت کرده بدن ما وارد فاز خواب می‌شــود تا التیام 

پیدا کند. 
در همیــن فاز خواب اســت که سیســتم ایمنی بدن بیشــترین 

تأثیرگذاری را در مقابله با باکتری‌ها پیدا می‌کند.

۷- پوست بهتری خواهید داشت 
وضعیت پوســت یکی از مشخصه‌های ســالم بودن یا نبودن ما 
است. شــاید بتوانیم پوست خود را با مواد آرایشی بپوشانیم، اما 
نمی‌توانیــم آن را فریب دهیم. پوســت بزرگ‌ترین اندام بدن به 
شــمار می‌رود و دائماً در معرض آب و هوا، پرتو‌های فرابنفش، 
گرد و غبار و نور خورشید قرار دارد. اما وقتی در خواب هستیم، 

پوست خودش را ترمیم می‌کند.
۸- رانندگی ایمن تری خواهید داشت

برای همه‌ی ما پیش آمده که وقتی بســیار خســته بودیم، با هر 
مسأله‌ی کوچکی از کوره در رفتیم. تحقیقی نشان داد رانندگانی 
که کمبود خواب داشتند، بیشتر شبیه به رانندگان مست رانندگی 

می‌کردند.
۹- تعادل بیشتری خواهید داشت

اگر خواب کافی داشــته باشید، از هماهنگی بیشتری در حرکات 
و تعادل بهتری برخوردار خواهید شد، مسأله‌ای که جلوی وقوع 

هر گونه صدمه‌ی فیزیکی و سانحه‌ای را می‌گیرد.

فواید حیرت‌انگیز ۸ ساعت خواب شبانه

هنگام بروز حمله قلبی چه کنیم؟ 

افرادی  می‌دهد  نشان  بررسی‌  یک  نتایج 
که به آسانی خســته می‌شوند بیشتر در 
معرض ابتلا به مشکلات قلبی قرار دارند. 

 به گزارش جام جم آنلاین از ایســنا، محققان 
آمریکایی در بررسی‌های خود دریافتند افرادی 
که با انجام حرکات ورزشــی بسیار سبک به 
آسانی خسته می‌شوند نســبت به افرادی که 

این ســطح از خســتگی را تجربــه نمی‌کنند 
بیشتر در معرض ابتلا به بیماری قلبی هستند.
در این بررســی اطلاعات ۶۲۵ نفر با میانگین 
سنی ۶۸ ســال مورد مطالعه قرار گرفت. این 
تیم تحقیقاتی دریافتند افــرادی که به راحتی 
احساس خستگی می‌کنند بیشتر احتمال دارد 
در آینده به بیماری‌هــای قلبی عروقی دچار 

شــوند.محققان ابتدا خطر ابتلای این افراد به 
بیماری‌های قلبی و ســکته مغزی را در مدت 
۱۰ سال بررســی کرده و پس از گذشت ۴.۵ 
ســال وضعیت هر یــک از آنــان را با انجام 
تستی که شامل پیاده‌روی به شدت آهسته بود 
ارزیابی کردند. هر کی از این شرکت کنندگان 
به مدت پنج دقیقــه روی تردمیل راه رفته تا 
میزان خســتگی‌پذیر بودن آنان بررسی شود.

محققــان با مطالعه تمامــی اطلاعات موجود 
دریافتند افرادی که با بیشــترین میزان خطر 
ابتلا به بیمــاری قلبی عروقــی روبرو بودند 
انجام حرکات فیزیکی ســاده را خسته کننده 
تودی،  نیوز  مدیکال  گزارش  می‌دانســتند.به 
 )WHO( بهداشت جهانی  طبق اعلام سازمان 
بیماری‌های قلبــی عروقی عامل اصلی مرگ 
و میــر در جهان اســت. درحالیکه رقم فعلی 
مرگ و میر ناشــی از این بیماری‌ها بالاست 
کارشناســان بر این باورند طی ۱۵ سال آینده 
میزان مرگ و میرهای ناشی از این بیماری‌ها 
از ۱۷.۹ میلیون مورد در سال ۲۰۱۶ میلادی 
به ۲۳.۶ میلیون در ســال ۲۰۳۰ افزایش پیدا 

می‌کند.

افرادی که زود خسته می‌شوند هوشیار باشند

 امگا3 یکی از اسیدهای چربی است که فواید 
بسیاری برای پوست صورت تان دارد.

به گزارش ســامت نیوز، امگا3 و امگا6 دردســته 
ی اســیدهای چرب غیر اشــباع چند حلقه ای قرار 
می‌گیرند. این اسیدهای چرب نقش مهمی در برخی 
عملکردهای بدن ما بازی می‌کنند. اگر ما همان طور 
که از اهمیت اســیدهای چرب می گوییم از امگا 3 
هم یاد می‌کنیم، به این علت اســت که این اسیدها به 
اســیدهای چرب ضروری معروف اند: بدن ما به آنها 

نیاز دارد، اما خودش نمی‌تواند آنها را بسازد. بنابراین، 
اهمیت تغذیه در این اســت که خوراکی ها تنها منبع 

وارد کردن امگا 3 به بدن هستند.
خوردن امگا3 به هر شکل چه از طریق مصرف مواد 
خوراکی ) مغز گردو، روغن گردو، روغن کلزا، ماهی 
های چرب، ســویا، شاهدانه و جوانه ی گندم( و چه 
به صورت قرص برای بدن بسیار مفید است که برای 
خانمها می تواند در زیبایی پوست بسیار موثر باشد 
و از چروک شدن زود هنگام پوست جلوگیری کند .

اگر از قرصهای امگا 3 اســتفاده می کنید بهتر است 
بدانید که می توانید مثل تمام ماسکها هفته ای دو بار 
بــه فاصله ی 3 روز همزمان با خوردن آن محتویات 
کی قرص را نیز به آرامی با حرکت دورانی به روی 
پوست خود به جز زیر چشم و اطراف لبها بمالید که 
دقیقا امگا 3مثل کی کرم نرم کننده بر روی پوســت 
شــما عمل خواهد کرد و پس از مدتی جذب خواهد 

شد .
نکتــه 1 : همانطور که گفته شــد هیچگاه امگا 3 را 
اطراف لبها نزنید.نکته 2 : ترجیحا آن را شــب هنگام 
خواب بخورید و به پوســت بزنید و صبح با صابون 

بشویید.

امگا3 را هم بخورید هم به پوستتان بزنید!
 

كاهو از گروه سبزیجات پهن برگ است كه فواید بسیار موثری دارد. 
فواید كاهو عبارت است از:سم‌زدایی بدن: كاهو منبع خوب آنتی‌اكسیدان‌هایی نظیر ویتامین A و C است.

به گزارش سلامت نیوز ،پیشگیری از نابودی استخوان‌ها: كاهو حاوی ویتامین k است.
بهبود سلامت قلب: كاهو از تجمع پلاك پیشگیری میك‌ند.

حفــظ قوه بینایی: مواد مغذی نظیر ویتامین A،C و كاروتنوئیدها در كاهو وجود دارند.درمان مشــكلات 
پوستی: ویتامین A موجود در كاهو به بهبود سلامت پوست كمك میك‌ند.

بهبود سیستم ایمنی: كاهو دارای دو تقویت كننده سیستم ایمنی یعنی ویتامین‌های A و C است.
مقابله با سرطان: رنگدانه كلروفیل موجود در كاهو می‌تواند از سرطان‌های كبد و روده پیشگیری كند.

 هر روز كاهو بخورید!
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

   سرویس شهرستان ها/ درســاره، فرماندار خمیر همراه با مسئولان این شهرستان با 
بیماران بستری در بیمارستان نیاپور بندرخمیر دیدار کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر؛ فرماندارخمیر با همراهی مسئولان دستگاه های 
اجرایی شهرستان با بیماران بستری در بخش‌های مختلف بیمارستان نیاپور خمیر از جمله 
بخش اورژانس و دیالیــز دیدار و گفتگو کرد.همچنین فرماندار در ادامه ضمن گفتگو با 
بیماران بستری در بخش‌های مختلف بیمارستان در جریان روند خدمات دهی به آنان از 
سوی پزشــکان و کادر پرستاری قرار گرفت.در بخش دیگری از این برنامه فرماندار از 
مراکز در حال احداث اورژانس و بخش دیالیز در بیمارســتان نیاپور بندرخمیر بازدید و 
تکمیل و راه‌اندازی این مراکز را یکی از نقاط عطف حوزه درمان در شهرستان محسوب 
کرد.در ادامه نیز مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان به ارائه گزارشی از روند خدمات 
دهی به بیماران و ذکر آمار و اطلاعاتی در رابطه با تعداد تخت‌ها و بیماران بســتری در 

بخش‌های مختلف و پزشکان و متخصصین شاغل در بیمارستان پرداخت.

دیدار فرماندار بندرخمیر
 با بیماران در بیمارستان »نیاپور«

سرویس شهرستان ها// درســاره، فرماندار خمیر گفت: 
خانواده معظم شــهدا از افتخارات کشور هستند و مردم 
ایران نیز همواره نشــان دادند که قدردان خون شهیدان 

هستند.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ بمناسبت هفته دولت ، فرماندار 
و مسئولان شهرستان خمیر با حضور در جمع خانواده شهید 
آسیان و گلچین بحری با آنان گفت و گو کرد.فرماندارخمیر 
بابیان اینکه خدمت به خانواده شهدا در اولویت برنامه‌های 

مسئولان شهرستان است، اظهار کرد: خدمت به خانواده شهدا 
برای مسئولان شهرستان افتخار است و هر چه در توان داریم 
برای آن‌ها انجام خواهیم داد.وی بابیان اینکه دیدار با خانواده 
شــهدا و ایثارگران برای مسؤولین کی وظیفه است، افزود: 
آرامش و امنیت امروز کشور مدیون از جان گذشتگی شهدا 

و صبر و مقاومت خانواده‌های آنان است.
  این مســئول همچنین بیان داشت: خانواده معظم شهدا از 
افتخارات کشور هستند و مردم ایران نیز همواره نشان دادند 

که قدردان خون شهیدان هستند.

فرماندار بندر خمیر در دیدار با خانواده شهدا ؛ 

خانواده شهدا از افتخارات کشور هستند

  متاسفانه طی ســال های اخیر، بسیاری از 
خانواده ها در هرمزگان، تنها زبان فارسی را 
به فرزندان خردسالشان آموزش می دهند و 
نسبت به گویش و لهجه های بومی بی مهری 

می کنند.
  گویش هرمزگان یا همان بندری یکی از صدها 
گویش رایج در زبان شیرین فارسی است که از 
دل گرمای محبت، سادگی و مهربانی این منطقه از 
کشور عزیزمان ایران پدید آمده و همین گویش ها 
متنوع باعث شده  که زبان فارسی شیرین و پایدار 
به حیات خود ادامه دهد.تنوع گویش ها در زبان 
پارسی در کشورمان به صدها گویش می رسد که 
در تقسیم بندی گویشی ، گویش مردم هرمزگان 
جزئی از گویشــهای رایج معروف به گویشهای 
جنوب شرقی ایران شاخه بشاگردی می باشد که 
 این شاخه شامل : بندرعباسی ، مینابی ، رودانی ، 
هرمزی ، کمزاری و . . . و حتی برخی از قسمتهای 
عمان می شــود.البته این گویــش درهر کی از 
شهرستان کی تفاوتهای جزئی دارد که این خود 
باعث  شــده است هنگامی که کی هرمزگانی با 
هرمزگانی دیگر صحبت می کند از روی لهجه او 
می شودمتوجه شد که اهل کدام کی از شهر های 
استان است.یکی از عناصر اصلی هرفرهنگی در 
تمام جوامع بشری زبان آن منطقه است پس زبان 
کی فرهنگ بخش مهمی از هویت فرهنگی هر 
جامعه  می باشــد.زبان ها باعث بروز الگو ها و 
جلوه های فرهنگی می شود بطور مثال در کشور 
ایران به دلیل داشتن اقوام و زبان های گوناگون 
که در سراســر مرزهای جغرافیای کشور هستند 
موسیقی و آوازهای که هر کدام از این اقوام پدید 

می آورند یکی از جلوه های زیبایی زبان است.
 گرد فراموشــی بر گویش های اصیل 

هرمزگانی
   امــا گویش بنــدری در چند ســال  اخیر و 
ارتباطی  فناوری های و وســایل  باپیشــرفت 
 مانند رادیو ، تلویزیون، شبکه های اجتماعی ،و 
تغییر کردن سبک زندگی در بین مردم استان باعث 
شده این گویش روزبه روز دچار تهدید قرار بگیرد.
نکته قابل توجه در تهدید گویش هرمزگانی این 
 است که متاسفانه طی سال های اخیر، بسیاری از 
خانــواده ها در هرمزگان، تنها زبان فارســی را 
به فرزندان خردسالشــان آمــوزش می دهند و 

نســبت به گویش و لهجه های بومی بی مهری 
می کنند.خانواده ها برای حفظ زبان مادری باید 
با فرزندشان با زبان مادری و بومی صحبت کنند 
نهادهای آموزشــی، فرهنگی و رسانه ها نیز که 
نقش فرهنگ سازی در جامعه را بر عهده دارند، 

باید نســبت به آگاه سازی خانواده ها و کودکان 
در این خصوص برنامه ریزی و اقدام اساســی 

انجام دهند.
  نکته قابل توجه اینکه بــا ازبین رفتن گویش 
هرمزگان باعث می شــود  بخــش عظیمی از 
فرهنگ غنی این استان هم دچار تهدید شود زیرا 
هماطور که قبلا اشــاره شد زبان نقش موثری بر 
فرهنگ هر جامعه ای دارد.بسیاری از لهجه های 
ایرانی در برابر نفوذ روزافزون زبان فارســی در 
حال از میان رفتن اند و حق این است که هر چه 
زودتر در جمع و تدوین آنها کوشش شود؛ به امید 
روزی که در تمام شــهرهای ایران و کشورهای 
منطقــه که بخشــی از ایران بوده انــد و امروزه 
مرزهای استعماری آنها را از ما جدا کرده شاهد 
مکانهایی برای تدریس و گســترش این زبانهای 
ایرانی باشیم تا این هویت و یکپارچگی ملی را 
هر چه بیشتر حفظ کنیم و این فرهنگ نیاکان را 

برای ابد نگه داریم.

 برگزاری جشنواره های بومی و محلی 
راهی برای حفظ گویش های محلی

  نعیمی شهروندمیناب درخصوص گویش هرمزگانی 
اظهار کرد:یکی از بخش های اصلی هویت بومی و 
هرمزگانی ما گویش ماست و اگر به فکرش نباشیم 
ازبین می رود.وی با اشاره به راهکار های جلوگیری 
از تهدیــد این گویش وحفظ آن عنــوان کرد:یکی 
از کارهای اصلی که باید هم مردم و مســولان برای 
حفظ گویش بندری انجام دهند احیای ســنت های 
 بومی استان است،مانند همین برنامه های مغ ومشتا و 
جشــن های شــکر گــزاری انبه می باشــد.وی 
افزود:گسترش داستان های محلی ،شعرهای بومی و 
تئاتر ها با زبان هرمزگانی می تواند نقش مهی در حفظ 
زبان داشته باشــد.نعیمی با اشاره  به فراموش شدن 
 گویش هرمزگانی در خانواده ها خاطر نشــان کرد:

دلیل اصلی که زبان محلی  را تهدید می کند خانواده ها 
هستند و زمانی این تهدید در استان برداشته می شود 

که خانواده همکاری کنند./ هرمز

زنگ خطر فراموشی گویش هرمزگانی!
  

»لاوان« روی دریای ثروت، زیر رنج محرومیت 
  جزیــره لاوان به عنوان قطب نفتی کشــور و جزیره ای روی دریــای ثروت و زیر رنج 
محرومیت، همچنان محروم و چشــم انتظار نگاه دولتمردان در هفته دولت برای اجرای 

پروژه‌های عمرانی است. 
  جزیره لاوان در ۲۸ کیلومتری غربی ســاحل نخیلوه در آب‌های خلیج فارس واقع شده‌، 
این جزیره از توابع دهستان لاوان در بخش کیش شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان است.
طول این جزیره۲۳/5 و عرض آن حداکثر۴/8 کیلومتر و مســاحت آن ۷۸ کیلومتر مربع 
اســت و دارای جمعیتی بالغ بــر ۱۶۰۰ نفر در قالب ۳۷۰ خانوار در این جزیره ســاکن 
 هســتند، جزیره لاوان پس از جزایر قشــم و کیش بزرگ‌ترین جزیره ایرانی در آب‌های 
خلیج فارس اســت.ذخایر نفت آب‌های نزدکی جزیره لاوان بسیار قابل توجه‌ است و در 
حال حاضر صنایع جزیره منحصر به تأسیســات نفتی اســت که به‌نام »پالایشگاه لاوان« 
در حال فعالیت است.شــرکت نفت فلات قاره ایران مستقر در همین جزیره، چند سکوی 
استخراج و بهره‌برداری نفتی ازجمله سکوی سلمان، سکوی بلال، سکوی رسالت )مشهور 
به1R( و ســکوی رشادت )مشهور به R ۴ ( در نزدیکی جزیره دارد که رفت‌وآمد به این 
ســکوها با بالگرد و کشتی انجام می‌شود و ســازمان منطقه ویژه اقتصادی لاوان مسؤول 
توســعه امکانات جزیره لاوان است و این سازمان زیر نظر شرکت ملی نفت ایران فعالیت 

می‌کند.
  شــاید با این توضیحات مختصر در خصوص آشنایی با جزیره لاوان کمتر کسی به این 
موضوع پی نبرده باشد که عمده استخراج نفت کشور از این جزیره و سکوهای نفتی اطراف 
آن صورت می‌گیرد ولی اهالی بومی این جزیره با مشــکلات عدیده اقتصادی، آموزشی، 
فرهنگی، رفاهی ودرمانی دســت و پنجه نرم می‌کنند.عبدالله حیدری با اشاره به نفت خیز 
بودن جزیره لاوان، اظهار داشــت: با وجود اینکه جزیره لاوان قطب نفتی کشور محسوب 
می‌شود اما در محرومیت به سر می‌برد و در این چند سال جزیره لاوان با این همه ثروت 

خدادادی به فراموشی سپرده شده است.
 وی افزود: ما مردمی هســتیم که هشت سال دفاع مقدس در برابر دشمن بعثی ایستادگی 
کردیــم‌ و هرگونه تهدید را به جان خریدیم و دیار خــود را ترک نکردیم و حال نیز زیر 
ســایه ولایت واین نظام مقدس زندگی می‌کنیم.دهیار لاوان بیان داشت: در حالی که این 
روزها و در هفته دولت در فضای مجازی و مطبوعات و صداوسیما شاهد افتتاح طرح‌ها و 
پروژه‌های عمرانی هستیم اما دریغ از کی طرح عمرانی در این جزیره.حیدری گفت: واقعا 
مردم محرومی که در این جزیره سکونت دارند از مسؤولین شهرستان، استان و حتی کشور 
انتظــار اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی برای این جزیره را دارند.وی در ادامه یادآور 
شد: مردم لاوان نباید احساس کنند که  فراموش شده‌اند، روستای ما مشکلات زیادی دارد 
که به ســمع مسؤولان رسانده شده ولی متاسفانه همچنان مشکلات ما باقی و روز به روز  
افزایش پیدا می‌کند، لذا از مســؤولان انتظار داریم در هفته دولت به این جزیره دور افتاده 

کی نگاه انقلابی کنند تا با همت همه دست‌اندرکاران شاهد لاوانی آباد باشیم./فارس

گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: 
آباداني  و  مسئولان  در جهت عمران 

روستاها تلاش کنند.

  به گزارش خبرنگار دریا  ، در دومین 
روز از  هفته دولت ، پروژه مخزن 200 
متر مکعبی و شــبکه توزیع کهن بالا و 

باغستان با اعتبار 5300 میلیون ریال ، 
ساختمان دهیاری باغستان با اعتبار 750 
میلیون ریال ، کارگاه تولید شن و ماسه 
شهرداری فین با اعتبار  3500 میلیون 
ریال ، بهسازی معابر شهر فین با اعتبار 
1850 میلیون ریال و شــروع عملیات 
میدان ورودی شهر فین توسط عزیزاله 
کناری فرماندار شهرستان بندرعباس با 
همراهی مهندس رضایی معاون عمرانی 
فرماندار ، غلامرضا رفیعی بخشدار فین 
و تعدادی از ادارات شهرستان بندرعباس 

به بهره برداری رسید.عزیزاله کناری در 
جمع اهالی روستای کهن بالا و باغستان  
ضمن تبرکی هفته دولت و گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر 
گفت:چه افتخاري بهتر از اين كه خادم 
مردم باشــيم و رضاي الهي را در پيش 
داشته باشيم لذا مسئولان بايد با عزم و 
اراده جدي و نيل به اهداف نظام مقدس 
جمهوري اسلامي نهايت تلاش خود را 
در انجام امور مــردم بکار گیرند.  این 
 مقام مسئول افزود : منزلت مسئولان بر 

پايــه ي خدمتگزاري اســت و بايد با 
احصــاء موقعیت هــا در جهت رفع 
نيازهای مردم تلاش بيشــتري داشته 
باشند و مردم نيز بايد در سايه اتحاد و 
همدلي با يكديگر و با مسئولان ، براي 
توسعه و پيشرفت مناطق دخيل باشند.

وی در پایان بيان داشــت : مسئولان 
بايد در جهت عمران و آباداني روستاها 
تلاش مضاعف داشته باشند و با توزيع 
عادلانــه امكانات و حضور مســتمر 

رضايت خاطر مردم را فراهم نمايند.

فرماندار بندرعباس در افتتاح پروژه های بخش فین تایکد کرد 

تلاش مضاعف مسئولان در عمران و آبادی روستاها

,,
یکــی از کارهای اصلی که باید 
هــم مــردم و مســولان برای 
حفــظ گویــش بنــدری انجــام 
دهند احیای ســنت های بومی 
 اســتان اســت، ماننــد همین 
 برنامه های مغ ومشتا و جشن های 

شکر گزاری انبه می باشد


